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1. KAMU İDARESİ HAKKINDA BİLGİ 

1.1. Mevzuat ve Görevler 

Kamu idaresine ilişkin güncel mevzuat ile kuruluş amacı ve görevleri hakkında ayrıntıya 

girilmeden kısaca bilgi verilir. Belediyeler, Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nın 127’nci 

maddesinde, belediye halkının mahalli müşterek ihtiyaçlarını karşılamak üzere kuruluş esasları 

kanunla belirtilen ve karar organları seçimlerle oluşturulan kamu tüzel kişileri olarak 

tanımlanmıştır. Belediyelerin kuruluş, görev ve yetkilerinin yerinden yönetim ilkesine uygun 

olarak kanunla düzenleneceği Anayasa’da hüküm altına alınmıştır. 

Yahyalı Belediyesi 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 3’üncü 

maddesinde yer alan sınıflandırma çerçevesinde genel yönetim kapsamında yer almakta olup 

faaliyetlerini 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu, 5393 sayılı Belediye Kanunu ve 2464 

sayılı Belediye Gelirleri Kanunu’nun verdiği yetki ve sorumluluklar çerçevesinde 

yürütmektedir. Belediye, büyükşehir belediyesi sınırları içinde kalan bir ilçe belediyesidir ve 

belediyenin sınırları, bulunduğu ilçenin mülki sınırlarıdır. 

Kamu İdaresinin temel mevzuatı 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile 5393 

sayılı Belediye Kanunu olup bu Kanunlarda kurumun görev, yetki, sorumlulukları ile organları, 

teşkilatı, bütçe ve denetimi gibi temel hususlar düzenlenmektedir. Bununla birlikte görev, yetki, 

imtiyaz ve sorumlulukları diğer ilgili kanun ve yönetmeliklerde de düzenlenmiştir. 5216 sayılı 

Kanun’un 7’nci maddesinde, büyükşehir belediyelerinin ve büyükşehir ilçe belediyelerinin 

görev ve yetkileri ayrıntılı bir şekilde sayılmıştır. Söz konusu görev ve yetkiler genel olarak 

5393 sayılı Kanun’da belirtilen görev ve yetkilerin paylaşımından ibarettir.  

Büyükşehir kapsamındaki belediyeler arasında hizmetlerin yerine getirilmesi 

bakımından uyum ve koordinasyonun büyükşehir belediyesi tarafından sağlanması da hüküm 

altına alınmıştır.  

Büyükşehir belediyelerinin, kendi sınırları içerisinde yer alan ilçe belediyelerinin imar 

uygulamalarını denetleme yetkisi bulunmaktadır. Bunun yanı sıra, büyükşehir ve büyükşehir 

ilçe belediyeleri hakkında 5393 sayılı Kanun’da yer verilen yetki, imtiyaz ve muafiyetlerin 

geçerli olduğu da mezkûr Kanun’da belirtilmiştir. 5393 sayılı Kanun’un 14’üncü maddesinde, 

belediyelerin mahalli müşterek nitelikte olmak şartıyla; kentsel altyapı, çevre sağlığı, temizlik, 

katı atık, zabıta, itfaiye, mezarlıklar, park ve yeşil alanlar, konut, kültür ve sanat, öğrenci 
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yurtları, sosyal hizmetler, nikâh ve benzeri hizmetleri yapacağı veya yaptıracağı bunun yanı 

sıra devlet okullarının ve mabetlerin tüm ihtiyaçlarını karşılayabileceği, sağlıkla ilgili tesisler 

açabileceği, sporu teşvik edebileceği ve gıda bankacılığı yapabileceği hüküm altına alınmıştır. 

5393 sayılı Kanun’un 15’inci maddesinde; belde sakinlerinin mahalli müşterek nitelikteki 

ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla her türlü faaliyet ve girişimde bulunmak, yönetmelik 

çıkarmak, belediye gelirlerini tahsil etmek, temiz su atık su tesisleri kurup işletmek, ulaşım 

hizmetlerini görmek, ticari hayata katkı sağlamak gibi yetki ve imtiyazlar sayılmıştır. 

Merkezi idarenin, mahalli hizmetlerin idarenin bütünlüğü ilkesine uygun şekilde 

yürütülmesi, kamu görevlerinde birliğin sağlanması, toplum yararının korunması ve mahalli 

ihtiyaçların gereği gibi karşılanması amacıyla mahalli idareler üzerinde idari vesayet yetkisine 

sahip olduğu Anayasa’da hüküm altına alınmıştır. Bu idari vesayet yetkisi denetim ve 

soruşturma konularında İçişleri Bakanlığı tarafından, yönetsel konularda ise Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından kullanılmaktadır. 

1.2. Teşkilat Yapısı ve İnsan Kaynakları 

5393 sayılı Kanun’a göre ilçe belediyesinin organları; belediye meclisi, belediye 

encümeni ve belediye başkanıdır.  

Yahyalı Belediyesinin karar organı olan Yahyalı Belediye Meclisi, biri Belediye 

Başkanı olmak üzere 16 üyeden oluşmaktadır. 

Belediye teşkilâtı; norm kadro esaslarına uygun olarak yazı işleri, mali hizmetler, fen 

işleri ve zabıta birimlerinden oluşmaktadır. Beldenin nüfusu, fiziki ve coğrafi yapısı, ekonomik, 

sosyal ve kültürel özellikleri ile gelişme potansiyeli dikkate alınarak, norm kadro ilke ve 

standartlarına uygun olarak gerektiğinde Yazı İşleri, Fen İşleri, Mali Hizmetler, Zabıta 

Hizmetleri, Temizlik Hizmetleri, Emlak İstimlak, Destek Hizmetleri, İmar ve Şehircilik, İnsan 

Kaynakları, Bilgi İşlem ve Basın Yayın  işleri ve ihtiyaca göre diğer birimler kurulabilmektedir. 

Bu birimlerin kurulması, kaldırılması veya birleştirilmesi belediye meclisinin yetkisi 

dâhilindedir. 

Belediyelerdeki tüm kadrolara yapılacak olan atamalar kanun ve yönetmeliklerde 

belirtilen kriterlere uygun olarak belediye başkanı tarafından yapılmakta, birim müdürlüğü ve 

üstü yönetici kadrolarına yapılan atamalar ilk toplantıda belediye meclisinin bilgisine 

sunulmaktadır. 5393 sayılı Kanun’a istinaden belediye başkanı, zorunlu gördüğü takdirde, 
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beldenin nüfus sayısına göre en çok dört adet belediye meclis üyesini belediye başkan 

yardımcısı olarak görevlendirebilmektedir. 

Yahyalı Belediyesinin teşkilat yapısında, doğrudan Başkana bağlı 3 adet memur 

personelden Belediye Başkan Yardımcısı atamıştır. Bunlar Teknik Başkan yardımcısı ve İdari 

Başkan Yardımcısı diğeri ise şimdilik Belediyenin diğer işlerine yardımcı olmaktadır. 

Belediyenin 12 adet hizmet birimi (Müdürlüğü), alan ve amaçlarına göre ilgili başkan 

yardımcılığına bağlıdır. Belediye hizmetlerinin yerine getirilmesinde memur, sözleşmeli 

personel ve işçiler çalıştırılmaktadır. Çalıştırılan belediye personeline ilişkin bilgiler tabloda 

detaylandırılmıştır. 

Tablo 1:Personel Durumu 

Personel İstihdam Türü 
İhdas Edilmiş 

Norm Kadro Sayısı 
Dolu Kadro Sayısı 

Memur 99 51 

Sözleşmeli Personel - 4 

Kadrolu İşçi 37 6 

Geçici İşçi - - 

Toplam 136 61 

696 Sayılı KHK Uyarınca Çalıştırılan Personel - 120 

 

1.3. Mali Yapı 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 12’nci maddesine göre, genel 

yönetim kapsamındaki idarelerin bütçeleri içinde mahalli idareler bütçeleri de sayılmış, mahalli 

idare bütçesi, mahalli idare kapsamındaki kamu idarelerinin bütçesi olarak tanımlanmıştır. 

Bütçe işlemleri Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği hükümlerine göre 

yürütülmektedir. 

Bütçe; belediyenin stratejik planına ve performans programına uygun olarak, analitik 

bütçe sistemine göre belediye başkanı tarafından hazırlanan, mali yıl ve izleyen iki yıl içindeki 

gelir ve gider tahminlerini gösteren, gelirlerin toplanmasına ve harcamaların yapılmasına izin 

veren ve belediye meclisince kabul edilen bir karardır. Bu kapsamda Yahyalı Belediyesi, 

faaliyetlerini ilgili mali yılı bütçesi ile verilen ödenekler ile yürütmektedir. 

Yahyalı Belediyesinin 2023 yılı bütçe ödenekleri, tahmini bütçe gider ve gelirleri ile 

gerçekleşme rakamları aşağıdaki tablolarda gösterilmiştir. 
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Tablo 2:2023 Yılı Bütçe Giderleri ve Ödenekler Tablosu 

E-

Kod1 

Giderin 

Türü 

Geçen 

Yıldan 

Devreden 

Ödenek 

(TL) 

Bütçe İle 

Verilen Ödenek 

(TL) 

Eklenen / 

Düşülen 

Ödenek 

(TL) 

Ödenek 

Toplamı 

(TL) 

Bütçe Gideri 

Toplamı 

(TL) 

İptal Edilen 

Ödenek 

(TL) 

Ertesi 

Yıla 

Devreden 

Ödenek 

(TL) 

01 Personel 

Giderleri 
0 15.143.500,00 8.760.700,00 23.904.200,00 22.930.465,43 973.734,57 0 

02 Sosyal 

Güvenlik 

Kurumlarına 
Devlet 

Primi 

Giderleri 

0 2.197.500,00 495.500,00 2.693.000,00 2.599.979,01 93.020,99 0 

03 Mal ve 
Hizmet 

Alım 

Giderleri 

0 74.489.000,00 35.219.300,00 109.708.300,00 103.430.390,42 6.277.909,58 0 

04 Faiz 

Giderleri 
0 800.000,00 -334.650,00- 465.350,00 465.350,00 0 0 

05 Cari 
Transferler 

0 3.550.000,00 38.174.650,00 41.724.650,00 41.389.539,02 335.110,98 0 

06 Sermaye 

Giderleri 
0 21.540.000,00 -35.500,00- 21.504.500,00 19.765.411,68 1.739.088,32 0 

09 Yedek 

Ödenekler 
0 12.280.000,00 -12.280.000,00- - - - 0 

Toplam  0 130.000.000,00 70.000.000,00 200.000.000,00 190.581.135,56 9.418.864,44 0 

Yahyalı Belediyesinin 2023 mali yılı bütçesi ile 130.000.000,00 TL ödenek öngörülmüş 

olup yıl içinde eklenen ödenekle birlikte 2023 yılı ödenek toplamı 200.000.000,00 TL olmuştur. 

Yıl içinde 190.581.135,56 TL bütçe gideri yapılmış, 9.418.864,44 TL ödenek iptal edilmiştir. 

Tablo 3:2023 Yılı Bütçe Gelirleri Tablosu 

Bütçe Gelirinin 

Ekonomik Kodu 

Bütçe Gelir 

Tahmini 

(TL) 

Tahsilat Tutarı 

(TL) 

Red ve 

İadeler 

(TL) 

Net Tahsilat 

(TL) 

Gerçekleşme 

Yüzdesi 

(%) 

01- Vergi Gelirleri 23.340.000,00 16.894.966,29 13.518,34 16.881.447,95 72 

03- Teşebbüs ve Mülkiyet 

Gelirleri 
5.010.000,00 8.022.102,12 690.880,64 7.331.221,48 146 

04- Alınan Bağış ve 

Yardımlar 
21.000.000,00 18.771.431,79 1.500.000,00 17.271.431,79 82 

05- Diğer Gelirler 70.650.000,00 96.030.378,60 3.049.577,95 92.980.800,65 132 

06- Sermaye Gelirleri 80.000.000,00 31.056.417,68 225.958,96 30.830.458,72 39 

08-Alacaklardan Tahsilat - - - - - 

09- Red ve İadeler - - - - - 

Toplam 200.000.000,00 170.775.296,48 5.479.935,89 165.295.360,59 83 

Belediyenin gelir bütçesi, 2023 yılı başlangıç bütçesinde 130.000.000,00 TL olup yıl 

içerisinde eklenen 70.000.000 TL ek ödenek ile birlikte 200.000.000,00 TL seviyesine 
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ulaşmıştır. 2023 yılı içersinde 165.295.360,59 TL  net bütçe geliri elde edilerek tahmin edilen 

bütçe gelirinin %83’ü seviyesinde gerçekleşmiştir.  

 

Tablo 4:2023 Yılı Bütçe Giderleri Tablosu 

Bütçe Giderinin Ekonomik Kodu 

Bütçe 

(Başlangıç) 

Ödeneği 

(TL) 

Bütçe Gideri 

(Gerçekleşen) 

Tutar 

(TL) 

Gerçekleşme 

Yüzdesi 

(%) 

01- Personel Giderleri 23.904.200,00 22.930.465,43 96 

02- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri 
2.693.000,00 2.599.979,01 97 

03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri 109.708.300,00 103.430.390,42 94 

04- Faiz Gideri 465.350,00 465.350,00 100 

05- Cari Transferler 41.724.650,00 41.389.539,02 99 

06- Sermaye Giderleri 21.504.500,00 19.765.411,68 92 

07- Sermaye Transferleri - - - 

08- Borç Verme - - - 

09- Yedek Ödenekler - - - 

Toplam 200.000.000,00 190.581.135,56 95 

Belediyenin 2023 yılı gider bütçesi 200.000.000,00 TL olup net ödeneğin 

190.581.135,56 TL’si yıl içerisinde harcanmıştır. Bu doğrultuda bütçe giderleri %95 

seviyesinde gerçekleşmiştir. 

Belediyenin bütçe gelirler ve giderlerinin ekonomik sınıflandırmaya göre son üç yıllık 

seyri ve 2023 yılının 2022 yılına, 2022 nin yılının 2021 yılına göre değişim yüzdeleri aşağıdaki 

tablolarda yer almaktadır. 

Tablo 5:Bütçe Gelirlerinin 3 Yıllık (2021-2023) Seyri 

Bütçe Gelirinin Çeşidi 
2021 Yılı (TL) 

(A) 

2022 Yılı (TL) 

(B) 

2023 Yılı (TL) 

(C) 

2021-2022 

Değişim Oranı 

(%) [D=(B-A)/A] 

2023-2022 

Değişim Oranı 

(%) [E=(C-B)/B] 

Vergi Gelirleri 4.125.135,89 10.345.843,30 16.894.966,29 151 63 

Teşebbüs ve Mülkiyet 

Gelirleri 
1.513.794,01 3.113.668,87 8.022.102,12 106 136 

Alınan Bağış ve Yardımlar 

ile Özel Gelirler 
296.200,00 6.713.500,00 18.771.431,79 2.167 180 

Diğer Gelirler 27.076.168,26 50.606.729,79 96.030.378,60 87 90 
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Sermaye Gelirleri 4.190..478,28 3.012.037,34 31.056.417,68 -28 931 

Toplam 37.201.776,44 73.791.779,30 170.775.296,48 98 131 

Bütçe Gelirlerinden Red ve 

İadeler Toplamı (-) 
131.356,72 20.893,50 5.479.935,89 -84 26.130 

Net Toplam 37.070.419,72 73.770.885,80 165.295.360,59 99 124 

Tablodaki veriler dikkate alındığında, 2022 yılında gelirler bir önceki yıla göre 

36.700.466,08 TL’lik (%99) artış göstermiştir. Bu çerçevede; alınan bağış ve yardım ile özel 

gelirlerde 6.417.300,00 TL (%2.167), vergi gelirlerinde 6.220.707,41 TL (%151) ve diğer 

gelirlerde 23.530.561,53 TL (%87)  artış, sermaye gelirlerinde ise 1.178.440,94 TL (%-28) 

düşüş olmuştur. 

 2023 yılında gelirler bir önceki yıla göre 91.524.474,79 TL’lik (%124) artış 

göstermiştir. Bu çerçevede; alınan bağış ve yardım ile özel gelirlerde 12.057.931,79 TL (%180), 

vergi gelirlerinde 6.549.122,99 TL (%63), diğer gelirlerde 45.423.648,81 TL (%90) ve sermaye 

gelirlerinde 28.044.380,34 TL (%931) tutarlarındaki artışlar toplam artış üzerinde belirleyici 

olmuştur.  

Tablo 6:Bütçe Giderlerinin 3 Yıllık (2021-2023) Seyri 

Bütçe Giderinin Çeşidi 
2021 Yılı (TL) 

(A) 

2022 Yılı (TL) 

(B) 

2023 Yılı (TL) 

(C) 

2022-2021Değişim 

Oranı (%) [D=(B-

A)/A] 

2023-2022Değişim 

Oranı (%) [E=(C-

B)/B] 

Personel Giderleri 5.759.404,29 10.092.581,40 22.930.465,43 75 127 

SGK Devlet Prim Giderleri 906.807,05 1.400.154,66 2.599.979,01 54 86 

Mal ve Hizmet Alım 

Giderleri 
20.764.571,27 46.631.265,59 103.430.390,42 125 122 

Faiz Giderleri 399.867,36 585.000,00 465.350,00 46 -20 

Cari Transferler 1.050.353,03 3.343.077,72 41.389.539,02 218 1.146 

Sermaye Giderleri 4.555.271,00 12.142.530,07 19.765.411,68 167 63 

Sermaye Transferleri - - - - - 

Toplam 33.436.274,00 74.194.609,44 190.581.135,56            122 157 

Belediyenin bütçe giderleri toplamı 2023 yılında 2022 yılına göre 116.668.898,78 TL 

(%157) artmıştır. Gider kalemleri incelendiğinde; 2023 yılında personel giderlerinin 

12.837.884,03 TL (%127), sosyal güvenlik kurumlarına ödenen devlet prim giderlerinin 

1.199.824,35 TL (%86), mal alım ve hizmet giderlerinin 56.799.124,83 TL (%122) ve sermaye 

giderlerinin de 7.622.881,61 TL (%63) arttığı görülmektedir. Faiz giderlerinde  ise 119.650,00 

TL’lik (%-20) bir azalış olmuştur. 

Faaliyet Sonuçları Tablosuna göre; bütçe ile ilgili olsun ya da olmasın Belediyenin 

faaliyetlerinden dolayı tahakkuk eden 2023 yılı faaliyet gideri 176.536.891,05 TL, faaliyet 
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geliri 152.969.432,17 TL olup dönem olumsuz faaliyet sonucu ise 23.567.458,88 TL olarak 

gerçekleşmiştir. 

Yahyalı Belediyesinin doğrudan ve/veya dolaylı hissedarı olduğu şirketler aşağıdaki 

tablolarda gösterilmiştir: 

Tablo 7:Belediyenin Doğrudan Hissedarı Olduğu Şirketler 

Belediye Şirketlerinin Hissedarı Olduğu Şirket yoktur. 

1.4. Muhasebe ve Raporlama Sistemi 

1.4.1. Kamu İdaresinin Muhasebe Sistemi 

Yahyalı Belediyesinin muhasebe kayıt işlemleri Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeliği hükümlerine göre gerçekleştirilmektedir. Mahalli idarelerin hesap planı, Genel 

Yönetim Muhasebe Yönetmeliği’nin 46’ncı maddesinde ana hesap grupları, hesap grupları ve 

hesaplar itibariyle belirlenmiş çerçeve hesap planında yer alan hesaplardan oluşmaktadır. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği hesap planında yer almamakla birlikte, Genel 

Yönetim Muhasebe Yönetmeliği hesap planında yer alan herhangi bir hesabın kullanılması 

gerekliliği ortaya çıkarsa Yönetmelik’teki hesap planına ilave hesap eklemeye veya çıkarmaya, 

Hazine ve Maliye Bakanlığının uygun görüşü üzerine Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı yetkilidir. 

Ayrıca, mahalli idarelere ait detaylı hesap planları, bu Yönetmelik’te belirlenen hesap 

planı çerçevesinde Hazine ve Maliye Bakanlığının görüşü alınmak suretiyle ilgili Bakanlıklarca 

hazırlanmaktadır. 

1.4.2. Kamu İdaresinin Raporlama Sistemi 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 484 ve 485’inci maddeleri 

uyarınca; mali tablolar, Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği’nde belirlenen ilkelere ve 

standartlara uygun olarak hazırlanır ve belirlenen sürelerde ilgililerin bilgisine sunulur. Bu 

bağlamda, İdarece üretilen cetvel ve temel mali tablolar ile diğer mali tablolar şunlardır: 

a) Mizan cetveli 

Sıra 

No 
Şirketin Adı 

Toplam 

Sermaye Tutarı 

(TL) 

Belediyenin Sahip 

Olduğu Sermaye 

Tutarı (TL) 

Hisse Oranı 

(%) 

1 Yahyalı İmar İnşaat Sanayi Tic. A.Ş. 40.000.000,00 40.000.000,00 100 
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b) Temel mali tablolar 

1) Bilanço 

2) Faaliyet sonuçları tablosu 

3) Nakit akış tablosu 

c) Diğer mali tablolar 

1) Bütçe uygulama sonuçları tablosu 

2) Gelirlerin ekonomik sınıflandırılması tablosu 

3) Giderlerin fonksiyonel sınıflandırılması tablosu 

4) Giderlerin ekonomik sınıflandırılması tablosu 

5) Bütçe gelirlerinin ekonomik sınıflandırılması tablosu 

6) Bütçe giderlerinin kurumsal sınıflandırılması tablosu 

7) Bütçe giderlerinin fonksiyonel sınıflandırılması tablosu 

8) Bütçe giderlerinin finansal sınıflandırılması tablosu 

9) Bütçe giderlerinin ekonomik sınıflandırılması tablosu 

10) Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu. 

1.4.3. Kamu İdaresi Tarafından Denetime Sunulan Defter, Tablo ve Belgeler 

Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar’ın 5’inci maddesi gereğince hesap dönemi 

sonunda Sayıştay Başkanlığına gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aşağıda yer 

alanlar denetime sunulmuştur: 

- Birleştirilmiş veriler defteri, 

- Geçici ve kesin mizan, 

- Bilanço, 

- Faaliyet sonuçları tablosu,  

- İdare taşınır mal yönetimi ayrıntılı hesap cetveli ile idare taşınır mal yönetim 
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hesabı icmal cetveli. 

Kamu İdaresinin denetimi; yukarıda belirtilen defter, tablo ve belgeler ile Usul ve 

Esaslar’ın 8’inci maddesinde yer alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp 

sonuçlandırılmıştır. 

Denetim görüşü, Kamu İdaresinin tabi olduğu geçerli finansal raporlama çerçevesi 

kapsamındaki temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet sonuçları tablosuna verilmiştir. 

2. KAMU İDARESİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmış olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek şekilde 

zamanında Sayıştaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların kamu 

idaresinin faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir olarak 

yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve tabloların 

önemli hata veya yanlış beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile 

bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; 

mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak oluşturulmasından, etkin olarak 

işletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını oluşturan bilgi ve belgelerin 

denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 

3. SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek, mali rapor ve tablolarının 

güvenilirliğine ve doğruluğuna ilişkin görüş bildirmek, gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin 

hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit etmekle 

sorumludur. 

4. DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı Sayıştay Kanunu, uluslararası denetim standartları, 

Sayıştay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve işlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına ilişkin makul güvence 
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elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla yürütülmüştür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

de değerlendirilmiştir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, belge 

ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri oluşturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiştir. 

5. İÇ KONTROL SİSTEMİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

İç kontrol sistemi, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun “İç Kontrol 

Sistemi” başlıklı beşinci kısmında düzenlenmiştir. İç kontrol, idarenin amaçlarına, belirlenmiş 

politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde 

yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak 

tutulmasını, malî bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini 

sağlamak üzere idare tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi 

kapsayan malî ve diğer kontroller bütünüdür. 

İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esasların “İç kontrol standartları” 

başlıklı 5’inci maddesinde, iç kontrol standartlarının, merkezi uyumlaştırma görevi 

çerçevesinde Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından belirlenip yayımlanacağı, kamu 

idarelerinin, malî ve malî olmayan tüm işlemlerinde bu standartlara uymakla ve gereğini yerine 

getirmekle yükümlü bulunduğu, ayrıca Kanun’a ve iç kontrol standartlarına aykırı olmamak 

koşuluyla, idarelerce görev alanları çerçevesinde her türlü yöntem, süreç ve özellikli işlemlere 

ilişkin standartlar belirlenebileceği belirtilmiştir. 

Anılan hükme istinaden Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından Kamu İç Kontrol 

Standartları Tebliği yayımlanmış ve kamu idarelerinde iç kontrol sisteminin oluşturulması, 
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uygulanması, izlenmesi ve geliştirilmesi amacıyla 18 standart ve bu standartlar için gerekli 79 

genel şart belirlenmiştir. 

İdarenin iç kontrol sistemine ilişkin yürüttüğü faaliyetler iç kontrol bileşenleri bazında 

değerlendirildiğinde ise aşağıda yer verilen sonuçlara ulaşılmıştır: 

Kontrol Ortamı 

Kontrol ortamı, iç kontrolün en kapsamlı ve temel unsurudur. İç kontrol sisteminin 

etkinliği kontrol ortamının etkinliğine bağlıdır. 

Söz konusu bileşene ait Etik Değerler ve Dürüstlük, Misyon, Organizasyon Yapısı ve 

Görevler, Personelin Yeterliliği ve Performansı ile Yetki Devri standartlarının sağlanmasına 

yönelik olarak; 

Kamu iç kontrol standartlarına uyum eylem planı iki yıllık olarak hazırlanmaktadır. 

08/09/2023 tarih ve E23492564843.9910861 sayılı Başkanlık Oluru ile 09.09.2023-08.09.2025 

yıllarını kapsayan Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı onaylanmıştır. 

Kurumda Etik davranış ilkeleri ile ilgili eğitim ve bilgilendirme çalışmaları yapılmaya 

başlanmış, iş akış süreçleri yazılı olarak belirlenmiş ve personele duyurulmuş ve 2023 yılı 

içerisinde hizmet içi eğitim çalışmaları yapılmıştır. 

Risk Değerlendirme 

Risk değerlendirmesi kurumun amaç ve hedeflerine ulaşmasını engelleyebilecek iç ve 

dış nedenlerden kaynaklanan faktörlerin analiz edilerek risklerin belirlenmesi ve bu risklerin 

etki ve olasılık açısından öneminin değerlendirilmesi faaliyetidir. 

Risk Değerlendirmesi bileşeni kapsamında Planlama ve Programlama, Risklerin 

Belirlenmesi ve Değerlendirilmesi standartlarının sağlanmasına yönelik olarak; 

Performans programı; kurum teşkilat yapısı, fiziksel kaynaklar, insan kaynakları, 

performans bilgileri, amaç ve hedefler, performans hedef ve göstergeleri ile faaliyetler ile 

idarenin toplam kaynak ihtiyacını içerecek şekilde hazırlanıp kurum web sitesinde 

yayımlanmıştır. 

Ayrıca,birimlerden gelen birim risk raporları konsolide edilerek kurumsal riskler ve iç 

kontrol riskleri belirlenmiştir. 
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Ancak, 5393 sayılı Belediye Kanunu'nun 41 inci maddesi gereğince nüfusu ellibinin 

altında olan belediyelerde stratejik plan hazırlama zorunluluğu olmadığından,idare tarafından 

sözkonusu stratejik planın hazırlanmadığı ifade edilmiştir. 

Kontrol Faaliyetleri 

Kontrol faaliyetleri, kurumsal hedeflerin gerçekleştirilmesinde karşılaşılan risklerin 

yönetilmesi ve kabul edilebilir düzeye indirilmesi amacıyla kurum yönetimi tarafından tesis 

edilen politika, prosedür, teknik ve mekanizmalardır. 

Kontrol Faaliyetleri bileşeni kapsamında, Kontrol Stratejileri ve Yöntemleri, 

Prosedürlerin Belirlenmesi ve Belgelendirilmesi, Görevler Ayrılığı, Hiyerarşik Kontroller, 

Faaliyetlerin Sürekliliği ve Bilgi Sistemleri Kontrolleri standartlarının sağlanmasına yönelik 

olarak; 

İdarede ön mali kontrol sistemi İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslara 

uygun olarak kurulmuştur. 

01.09.2023 tarih ve E-23492564-869-10766 sayılı  Başkanlık Oluru ile iç kontrol izleme 

ve yönlendirme kurulu ve iç kontrol standartları  oluşturulmak suretiyle kontrol faaliyetleri ve 

risk çalışmalarına başlandığı görülmüştür. 

Belediye iş ve işlemlerinin gerçekleştirilmesinde 2017 yılından itibaren BEL-BİS 

Yönetim Bilgi Sistemi modülleri kullanılmaktadır. 

Kurumda organizasyon yapısı içerisinde görev, yetki ve sorumluluklar açık bir şekilde 

belirlenip yazılı hale getirilmiştir. Birimlere ait görev yetki ve çalışma yönetmelikleri 

düzenlenmiştir.  

Bilgi ve iletişim 

Kurum yönetiminin zamanında ve doğru karar alması, uygun, doğru, zamanlı, geçerli 

ve ulaşılabilir bilginin varlığına bağlıdır. 

Bilgi ve iletişim bileşeni kapsamında, Bilgi ve İletişim, Raporlama, Kayıt ve Dosyalama 

Sistemi ile Hata, Usulsüzlük ve Yolsuzlukların Bildirilmesi standartlarının sağlanmasına 

yönelik olarak; 



T.C. Sayıştay Başkanlığı 

 

Kayseri Yahyalı Belediyesi 2023 Yılı Sayıştay Düzenlilik Denetim Raporu 13 
 

İdare, 2023 yılı Performans programını, 2022 yılı Faaliyet Raporunu ve 2023-2025 

Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planını hazırlayıp web sayfasında yayınlamıştır. 

Kurumda veri kayıt sistemi mevcuttur. Gelen-giden evraklar ve kurum içi üretilen tüm 

dosyalar veri kayıt sisteminde tutulmaktadır. Bu veriler, gerektiği zaman da e-imza 

aşamasından geçilerek ilgili kurum ve kuruluşlara iletilmektedir. 

İzleme 

İzleme, iç kontrol sisteminin kalitesini artırmak ve sürdürmek üzere yürütülen gözetim 

ve değerlendirme faaliyetleridir. 

İzleme Bileşeni kapsamında İç Kontrolün Değerlendirilmesi ve İç Denetim 

standartlarının sağlanmasına yönelik olarak; 

İdare bünyesinde iç denetim birimi kurulmamış ve iç denetçi ataması yapılmamıştır. 

Yapılan açıklamalar çerçevesinde; iç kontrol sisteminin kurulması, uygulanması, 

izlenmesi ve geliştirilmesi yönünde mevzuatın gerektirdiği hususların önemli ölçüde yerine 

getirildiği ancak tamamlanmadığı görülmüştür. 

İç Kontrol Uyum Eylem Planı düzenlenmesine rağmen bu süreci tüm yönleriyle 

denetlemekle mükellef  iç denetim biriminin kurulmadığı ve iç denetçi kadrolarına atama 

yapılmadığı görülmüştür. 

İdarenin kurmuş olduğu iç kontrol sisteminin denetimi açısından eksiklikler bulunmakta 

olup, söz konusu eksikliklerin giderilmesi durumunda iç kontrol sisteminin amacına uygun bir 

yapıya ulaşacağı değerlendirilmektedir. 

6. DENETİM GÖRÜŞÜ 

Kayseri Yahyalı Belediyesi 2023.yılına ilişkin yukarıda belirtilen ve kamu idaresi 

tarafından sunulan geçerli finansal raporlama çerçevesi kapsamındaki mali rapor ve 

tablolarının, "Denetim Görüşünün Dayanağı Bulgular" bölümünde belirtilen hesap alanları 

hariç tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıştır. 
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7. DENETİM BULGULARI 

Raporda yer alan bulgular, denetimler sonucunda tespit edilen hususlara kamu idaresi 

tarafından verilen cevapların değerlendirilmesi suretiyle düzenlenmiştir. 

 

A. DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAĞI BULGULAR 

Bu bölümde, mali rapor ve tablolara verilen görüş ile ilgili olan bulgular yer almaktadır. 

 

BULGU 1: Belediyece Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Yapılan Taşınmaz 

Tahsislerinin Muhasebe Kayıtlarının Yapılmaması 

Belediyenin diğer kamu kurum ve kuruluşlarına tahsis ettiği taşınmazların muhasebe 

kayıtlarının yapılmadığı görülmüştür. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun “Taşınmaz tahsisi” başlıklı 

47’nci maddesinde kamu idarelerinin, kanunlarında belirtilen kamu hizmetlerini yerine 

getirmek amacıyla mülkiyetlerindeki taşınmazları birbirlerine tahsis edebileceği hüküm altına 

alınmıştır.  

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun “Diğer kuruluşlarla ilişkiler” başlıklı 75’inci 

maddesinin birinci fıkrasının (d) bendinde ise, belediyelerin kendilerine ait taşınmazları, asli 

görev ve hizmetlerinde kullanılmak üzere bedelli veya bedelsiz olarak kamu kurum ve 

kuruluşlarına devredebileceği veya süresi yirmi beş yılı geçmemek üzere tahsis edebileceği 

belirtilmiştir. Tahsis işleminin konusu olan taşınmaz mal, kamu hizmetinin ifası amacıyla ilgili 

idarenin kullanımına bırakıldığından tahsis yapan ve yapılan idarelerin, bu kaynakların tam ve 

doğru olarak raporlanmasını sağlamak için tahsis işlemini muhasebeleştirmesi gerekmektedir. 

Nitekim, Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 188 ve 192’nci maddelerinde 

de tahsis edilen taşınmazların niteliğine göre, 250-Arazi ve Arsalar Hesabı veya 252-Binalar 

Hesabında takip edileceği hükmüne yer verilmiştir. Anılan Yönetmelik’in 189 ve 193’üncü 

maddelerinde ise tahsis işleminin muhasebe kayıtlarının nasıl yapılacağı ayrıntılı olarak 

düzenlenmiştir.  
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Buna göre, Belediye tarafından Yahyalı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ile Yahyalı Çiftçi 

Malları Koruma Başkanlığına tahsis edilen iki adet taşınmazın, kayıtlı değerleri üzerinden 

252.02-Binalar veya 250.02-Arazi ve Arsalar Hesabına alacak, 500.11-Net Değer Hesabına 

borç; ayrılmış amortisman tutarlarının da 500.13-Net Değer Hesabına alacak, 257-Birikmiş 

Amortismanlar Hesabına borç kaydedilmek suretiyle diğer kamu idarelerine yapılan taşınmaz 

tahsislerine ilişkin muhasebe kayıtlarının mali tablolalarda gösterilmesinin  gerektiği 

düşünülmektedir. 

BULGU 2: Belediye İştiraki Olan Şirkete Yönelik Sermaye Artış Taahhütlerinin 

Hatalı Muhasebeleştirilmesi 

Belediyenin ortağı olduğu Yahyalı İmar İnşaat Turizm Sanayi ve Ticaret A.Ş’ye 

sermaye artırımı kapsamında yapılan ödemeye ilişkin muhasebe kaydının hatalı olduğu 

görülmüştür.  

Yahyalı Belediye Meclisi 07.08.2023 tarih ve 61 sayılı kararıyla Belediyenin %100 

oranında ortağı olduğu şirkete, sermaye artırımı için 37.000.000,00 TL aktarılmasını kabul 

etmiştir. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 181’inci  maddesine göre, mal ve 

hizmet üreten kuruluşlara nakden veya ayni olarak verilen sermaye tutarları ve bu sermaye 

tutarlarının işletilmesinden doğan kar ve zararlar, bütçeye iade olunan sermayelerin izlenmesi 

için 241-Mal ve Hizmet Üreten Kuruluşlara Yatırılan Sermayeler Hesabının kullanılması 

gerekmektedir. 

Anılan Yönetmelik’in 184’üncü maddesi’ne göre, mal ve hizmet üreten kuruluşlar ve 

döner sermayeli kuruluşlarla ilgili sermaye taahhütlerinin izlenmesi için 247- Sermaye 

Taahhütleri Hesabının kullanılacağı ifade edilmiş olup, “Hesabın işleyişi” başlıklı 185’inci 

maddesinde ise; “(1) Sermaye taahhütleri hesabına ilişkin alacak ve borç kayıtları aşağıda 

gösterilmiştir: 

a) Alacak 

1) Sermaye taahhüt tutarları bu hesaba alacak, ilgili malî duran varlık hesabına borç 

kaydedilir. 

b) Borç 
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1) Yerine getirilen sermaye taahhüt tutarları bir taraftan bu hesaba borç, taahhüdün 

yerine getirilme şekline göre ilgili hesaplara alacak; diğer taraftan 830-Bütçe Giderleri 

Hesabına borç, 835-Gider Yansıtma Hesabına alacak kaydedilir. 

Taahhütleri Hesabında izlenmesi, ayrıca yerine getirilen taahhüt tutarlarının ise 247-

Sermaye Taahhütleri Hesabından çıkışı yapılarak 830-Bütçe Giderleri ve 835-Gider Yansıtma 

Hesaplarına kaydedilmesi gerekmektedir.” denilmek suretiyle sözkonusu hesabın borç ve 

alacak kayıtlarının nasıl olması gerektiği detaylı bir şekilde açıklanmıştır. 

Bu itibarla,  belediyenin yapacağı sermaye artırımlarında 241-Mal ve Hizmet Üreten 

Kuruluşlara Yatırılan Sermayeler Hesabı ile birlikte 247-Sermaye Taahhütleri Hesabının 

kullanılmaması sonucu söz konusu hesaplara ilişkin muhasebe kayıtlarının mali tablolarda 

sağlıklı bir şekilde yansıtılamayacağı düşünülmektedir.  

 

BULGU 3: Bir Yıldan Uzun Süreli Alınan Depozito ve Teminatlar İçin İlgili 

Hesabın Kullanılmaması 

Kamu İdaresi tarafından nakden veya mahsuben tahsil edilen ve bir yıldan uzun vadede 

iade edilecek olan depozito ve teminatlar için 430-Alınan Depozito ve Teminatlar Hesabının 

kullanılmadığı görülmüştür.  

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 330-Alınan Depozito ve 

Teminatlar Hesabına ilişkin “Hesabın Niteliği” başlıklı 257’nci maddesinde bu hesabın, 

mevzuatları gereği belirli olmayan bir vadeyle, vadesiz ve/veya bir yıldan kısa vade ile nakden 

veya mahsuben tahsil edilen depozito ve teminatların izlenmesi için kullanılacağı belirtilmiştir. 

Aynı Yönetmelik’in 430-Alınan Depozito ve Teminatlar Hesabına ilişkin “Hesabın Niteliği” 

başlıklı 320’nci maddesinde ise, bu hesabın mevzuatları gereği nakden veya mahsuben tahsil 

edilen ve bir yıldan uzun vadede iade edilecek olan depozito ve teminatların izlenmesi için 

kullanılacağı hüküm altına alınmıştır.  

Ayrıca, 23.12.2014 tarih ve 29214 sayılı Resmî Gazete‘de yayınlanan Genel Yönetim 

Muhasebe Yönetmeliği'nin 5’inci maddesinin (b) fıkrasında tanımlanan “Dönemsellik” ilkesi   

gereği, kamu idarelerinin faaliyetlerini belirli dönemler itibarıyla raporlamaları ve diğer 

dönemlerden bağımsız olarak saptamaları esastır.  
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Anılan mevzuat hükümleri gereğince, belirli olmayan bir vadeyle, vadesiz ve/veya bir 

yıldan kısa vade ile nakden veya mahsuben tahsil edilen depozito ve teminatların 330-Alınan 

Depozito ve Teminatlar Hesabında, bir yıldan uzun vadede iade edilmek üzere nakden veya 

mahsuben tahsil edilen depozito ve teminatların ise 430-Alınan Depozito ve Teminatlar 

Hesabında izlenmesi gerekmekte olup, uygulamada, alınan depozito ve teminatların vadesinin 

dikkate alınmaması sonucu  Bilançoda 330-Alınan Depozito ve Teminatlar Hesabının fazla 

görünmesine, 430-Alınan Depozito ve Teminatlar Hesabının ise hiç görünmemesine neden 

olunmuştur. 

Bu itibarla, idare tarafından alınan depozito ve teminatların muhasebe kayıtlarının  

dönemsellik ilkesi doğrultusunda yapılmasının ve dönem ayırıcı hesapların amacına yönelik  

bir şekilde kullanılmasının uygun olacağı düşünülmektedir. 

BULGU 4: Giderleştirilmesi veya Aktifleştirilmesi Gereken Katma Değer 

Vergisinin İndirim Konusu Yapılması 

Belediyenin iktisadi faaliyetlerine girmeyen ve asli hizmetleri kapsamında yapmış 

olduğu harcamalara ilişkin Katma Değer Vergisinin (KDV) giderleştirilmesi veya 

aktifleştirilmesi gerekirken indirim konusu yapıldığı görülmüştür.   

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun (KDVK) 1'inci maddesi üçüncü fıkrası 

(g) bendinde; genel ve katma bütçeli idarelere, il özel idarelerine, belediyeler ve köyler ile 

bunların teşkil ettikleri birliklere, üniversitelere, dernek ve vakıflara, her türlü mesleki 

kuruluşlara ait veya tabi olan veyahut bunlar tarafından kurulan veya işletilen müesseseler ile 

döner sermayeli kuruluşların veya bunlara ait veya tabi diğer müesseselerin ticarî, sınaî, ziraî 

ve meslekî nitelikteki teslim ve hizmetlerinin KDV’ye tabi olduğu hüküm altına alınmıştır. 

Bununla birlikte, 11 seri no’lu KDVK Genel Tebliği’nin “E–Kamu Kurum ve Kuruluşları, 

Dernek ve Vakıflar Mesleki Kuruluşlar” başlıklı bölümünde belediyelerin vergilendirilmesine 

ilişkin olarak; “…kuruluş amaçlarına uygun teslim ve hizmetleri Katma Değer Vergisi Kanunu 

kapsamına girmediğinden vergiye tabi olmayacaktır…” denilmektedir.  

Ayrıca, KDVK’nın 29’uncu maddesine göre KDV mükellefleri, vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan katma değer vergisinden bu Kanunda aksine hüküm olmadıkça 

faaliyetlerine ilişkin olarak kendilerine yapılan teslim ve hizmetler dolayısıyla hesaplanarak 

düzenlenen fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen katma değer vergisini 

indirebileceklerdir.Yine KDVK’nın 30’uncu maddesinin (a) bendinde; vergiye tabi olmayan 
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veya vergiden istisna edilmiş bulunan malların teslimi ve hizmet ifası ile ilgili alış vesikalarında 

gösterilen veya bu mal ve hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan katma değer vergisinin, 

vergiye tabi işlemler üzerinden hesaplanan katma değer vergisinden indirilemeyeceği ifade 

edilmiştir. 

Öte yandan, Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği'nin “191 İndirilecek 

katma değer vergisi hesabı” başlıklı 153’üncü maddesinde; “Mahalli idareler, bir bedel 

karşılığı satmak üzere ürettikleri mal veya hizmetin üretim girdisi olarak satın aldıkları mal 

veya hizmetlere ilişkin olarak ödemiş oldukları Katma Değer Vergisini indirim konusu 

yaparlar. Bunun dışında kurumun satışa konu olmayan kamu hizmeti üretiminde nihai tüketici 

olarak kullanmak veya tüketmek üzere satın alınmış mal veya hizmet için ödenen Katma Değer 

Vergisi indirim konusu yapılmaz ve bu tutarlar ilgili gider hesabı veya varlık hesabına 

yapılacak muhasebe kaydında maliyet bedeline ilave edilir.” Denilmek suretiyle, nihai tüketici 

olarak kullanmak üzere satın alınan mal ve hizmet için ödenen katma değer vergisinin ilgili 

gider veya varlık hesabına yapılacak muhasebe kaydında maliyet bedeline ilave edileceği 

hüküm altına alınmıştır. 

Bu itibarla, Belediyenin kuruluş amacına uygun teslim ve hizmetleri ile ilgili olan 

işlemler dolayısıyla yüklendiği KDV’yi indirim konusu yapmak yerine doğrudan 

giderleştirmesinin ya da ilgisine göre malın maliyetine eklemesinin gerektiği düşünülmektedir.  

BULGU 5: Kamu İdareleri Payları Hesabının Kullanılmaması 

Belediye tarafından kalkınma ajansı ve mahalli idare birlikleri gibi kamu idarelerine 

yatırılan kanuni payların muhasebe kaydının mevzuata uygun olmadığı görülmüştür. 

5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Hizmetlerine İlişkin Kanun’un “Gelirler ve 

yönetilecek fonlar” başlıklı 19’uncu maddesinin birinci fıkrasının (d) bendinde, belediye 

tarafından ilgili kalkınma ajansına ödenmek üzere hesaplanan paya ilişkin düzenlemeye yer 

verilmiştir.  

5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanunu’nun “Birliğin gelirleri” başlıklı 15’inci 

maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde ise, birliğin gelirlerinin birlik üyelerinin, birliğin 

kuruluş ve faaliyet giderlerine katılma paylarından oluştuğu belirtilmiştir.  

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 363-Kamu İdareleri Payları 

Hesabına ilişkin “Hesabın niteliği” başlıklı 276’ncı maddesinde, bu hesabın bütçe geliri olarak 
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nakden veya mahsuben tahsil edilip, özel kanunları gereğince diğer kurumlara aktarılmak üzere 

hesaplanan tutarların izlenmesi için kullanılacağı ifade edilerek hesabın tanımı yapılmıştır.  

Aynı Yönetmelik’in “Hesabın işleyişi” başlıklı 277’nci maddesinde ise, bütçe geliri 

olarak tahsil edilip, özel kanunları gereğince diğer kurumlara aktarılmak üzere hesaplanan 

tutarların bir taraftan 363-Kamu İdareleri Payları Hesabına alacak, 630-Giderler Hesabına borç; 

diğer taraftan 835-Gider Yansıtma Hesabına alacak, 830-Bütçe Giderleri Hesabına borç 

kaydedileceği belirtilmiştir. Ayrıca, 363 No.lu hesapta kayıtlı tutarlardan nakden veya 

mahsuben ödenen tutarların 363 No.lu hesaba borç, 103-Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri 

Hesabı veya ilgili diğer hesaplara alacak kaydedileceği hüküm altına alınmıştır.  

Bu itibarla, bütçe geliri olarak nakden veya mahsuben tahsil edilip belediye tarafından 

özel kanunları gereğince kalkınma ajansına ve mahalli idare birliklerine gönderilecek payların 

363-Kamu İdareleri Payları Hesabına kaydedilerek izlenmesi gerektiği düşünülmektedir.  

BULGU 6: Mevduat Faiz Gelirlerinin Brüt Tutarlar Üzerinden 

Muhasebeleştirilmemesi 

Belediyenin vadeli mevduat hesaplarından elde edilen faiz gelirlerinin hatalı 

muhasebeleştirildiği tespit edilmiştir. 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği’nin “Gayri safilik ilkesi” başlıklı 39’uncu 

maddesinde, gelir ve giderlerin, herhangi bir düzenleme veya standart ile aksi 

kararlaştırılmadıkça netleştirilmeden kaydedileceği hükmü yer almaktadır. 

Aynı Yönetmelik’in “Faaliyet sonuçları tablosu ilkeleri” başlıklı 6’ncı maddesinin 

birinci fıkrasının (a) bendinde, kamu idarelerinin faaliyetlerine ilişkin gelir ve gider 

işlemlerinin, tahakkuk esasına dayalı olarak gelir ve gider hesaplarında izleneceği, gelir ve gider 

hesaplarının, bütçe ile ilgili olsun veya olmasın, genel kabul görmüş muhasebe ilkeleri gereği 

tahakkuk eden her türlü gelir ve giderin kaydına mahsus olduğu belirtilmektedir. 

Ayrıca, Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 57’nci maddesinin altıncı 

fıkrasında faiz gelirine ilişkin yapılması gereken muhasebe kaydı düzenlenmiştir. Anılan 

hüküm uyarınca, muhasebe birimlerinin hesaplarının bulunduğu bankalarca tahakkuk ettirilerek 

banka hesabına aktarılan faiz tutarlarının 102-Banka Hesabına, tevkifat tutarlarının 630-

Giderler Hesabına borç, faiz tutarının içinde bulunulan aya ait kısmının 600-Gelirler Hesabına, 

geçmiş aylara ait kısmının ise 181-Gelir Tahakkukları Hesabına alacak kaydedilmesi gerektiği 
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ve 102-Banka Hesabına aktarılan tutarın tamamının aynı zamanda 805-Gelir Yansıtma 

Hesabına borç, 800-Bütçe Gelirleri Hesabına alacak kaydedileceği belirtilmektedir.  

Yukarıda yer alan mevzuat hükümlerine göre, vadeli mevduat hesabına tahakkuk eden 

faiz gelirlerinin stopaj kesintisi yapılmadan önceki brüt tutarı 600-Gelirler Hesabında, brüt tutar 

üzerinden yapılan gelir vergisi tevkifatının ise 630-Giderler Hesabında muhasebeleştirilmesi 

gerekmektedir.   

Bu itibarla, belediyenin vadeli banka hesabına tahakkuk eden brüt faiz gelirlerini net 

tutarlar üzerinden 600-Gelirler hesabına kaydettiği, gelir vergisi tevkifatını ise muhasebe 

kayıtlarında hiç göstermediği görülmüş olup, mevduat faiz gelirlerinin net tutarlar üzerinden 

muhasebeleştirilmesi sonucu mali tabloların hatalı olacağı ve anılan mevzuat hükümleri 

gereğince mevduat faiz gelirlerinin brüt tutarlar üzerinden muhasebeleştirilmesi gerektiği 

düşünülmektedir. 

BULGU 7: Peşin Tahsil Edilen Kira Gelirlerinin Muhasebe Hesaplarında 

Dönemsellik İlkesine Uygun Olarak İzlenmemesi 

İdarece kiraya verilen taşınmazların yıllık kira bedellerinin sözleşmeleri gereği peşin 

tahsil edildiği ancak tahsil edilen tutarların tamamının tahsilat tarihi itibariyle 600-Gelirler 

Hesabına kaydedildiği görülmüştür. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği'nin “380-Gelecek Aylara Ait Gelirler 

Hesabı” başlıklı 286'ıncı maddesinde hesabın, içinde bulunulan dönemde ortaya çıkan ancak, 

gelecek aylara ait olan peşin tahsil edilmiş gelirlerin izlenmesi için kullanılacağı, 288’inci 

maddesinde, peşin tahsil edilen gelirlerin, içinde bulunulan aya ait olan kısmının 600-Gelirler 

Hesabına, sonraki aylarda tahakkuk ettirilmesi gereken kısmının bu hesaba, içinde bulunulan 

faaliyet dönemini takip eden dönemlerde tahakkuk ettirilmesi gerekenler 480-Gelecek Yıllara 

Ait Gelirler Hesabına alacak; tahsil edilen tutarın tamamının 100-Kasa Hesabı veya 102-Banka 

Hesabı ya da ilgili diğer hesaplara borç; diğer taraftan 800-Bütçe Gelirleri Hesabına alacak, 

805-Gelir Yansıtma Hesabına borç, ayrıca 380-Gelecek Aylara Ait Gelirler Hesabında kayıtlı 

olan tutarlardan ilgili oldukları ay sonlarında gelir olarak tahakkuk ettirilenlerin ise bu hesaba 

borç, 600-Gelirler Hesabına alacak kaydedileceği belirtilmektedir. Söz konusu Yönetmelik’in 

335’inci maddesinde ise, 480-Gelecek Yıllara Ait Gelirler Hesabının, dönem içinde tahsil 

edilen ancak, gelecek yılların faaliyet hesaplarına dahil edilecek olan gelirlerin izlenmesi için 

kullanılacağı belirtilmiştir. 
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Aynı Yönetmelik’in 337’nci maddesine göre de, peşin tahsil edilen gelirlerin, içinde 

bulunulan aya ait olan kısmının 600-Gelirler Hesabına, gelecek aylarda tahakkuk ettirilmesi 

gerekenlerin 380-Gelecek Aylara Ait Gelirler Hesabına, içinde bulunulan faaliyet dönemini 

takip eden dönemlerde tahakkuk ettirilmesi gerekenlerin 480-Gelecek Yıllara Ait Gelirler 

Hesabına alacak; tahsil edilen tutarın tamamının 100-Kasa Hesabı veya 102-Banka Hesabı ya 

da ilgili diğer hesaplara borç; diğer taraftan tahsil edilen tutarın tamamının 800-Bütçe Gelirleri 

Hesabına alacak, 805-Gelir Yansıtma Hesabına borç, 480-Gelecek Yıllara Ait Gelirler 

Hesabında kayıtlı tutarlardan tahakkuk zamanına bir yıldan az süre kalanların dönem sonunda 

bu hesaba borç, 380-Gelecek Aylara Ait Gelirler Hesabına alacak kaydedilmesi gerekmektedir. 

Bu itibarla, idarenin yaptığı taşınmaz kiralamaları sonucu peşin tahsil ettiği kira 

gelirlerine ilişkin muhasebe kayıtlarının, yukarıda ayrıntılı olarak açıklandığı şekilde  

gerçekleştirilmesinin ve böylece mali tablalarının sağlıklı ve güvenilir olmasının sağlanmasının 

gerektiği düşünülmektedir. 

BULGU 8: Proje Özel Hesabının Kullanılmaması 

Avrupa Birliği fonları ile gerçekleştirilen İstihdam programı çerçevesinde 

gerçekleştirilen iş ve işlemlerde 104-Proje Özel Hesabının kullanılmadığı görülmüştür. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 104-Proje Özel Hesabının 

düzenlendiği “Hesabın niteliği” başlıklı 61’inci maddesinde; bu hesabın, dış finansman 

kaynağından dış proje kredisi olarak, kurum adına T.C. Merkez Bankası veya uygun görülen 

diğer bankalar nezdinde açılan özel hesaplara aktarılan tutarlar, bu tutarlardan yapılan giderler, 

verilen avanslar, açtırılan akreditifler ile avans ve akreditiflerden nakden geri alınanların ve 

hesap bakiyesinin değerlemesi sonucu ortaya çıkan kur farklarının izlenmesi için kullanılacağı, 

“Hesaba ilişkin işlemler” başlıklı 62’nci maddesinin dördüncü fıkrasında; Bu hesaptan yapılan 

ödemelerde “103-Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri Hesabı” veya “106-Döviz Gönderme 

Emirleri Hesabı” kullanılmayacağı, “Hesabın işleyişi” başlıklı 63’üncü maddesinde ise; Proje 

Özel Hesabından yapılan kullanım tutarlarının bu hesaba alacak, ilgisine göre 630-Giderler 

Hesabı ya da varlığa dönüştürülecek bir unsur ise ilgili varlık hesabına borç kaydedileceği 

belirtilmiştir. 

Bu itibarla, Avrupa Birliği Hibe Desteği ile gerçekleştirilen istihdam programı 

çerçevesinde fondan aktarılan gelirler ile buradan yapılması gereken harcamaların  104-Proje 

Özel Hesabında izlenmesinin gerektiği düşünülmektedir. 
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BULGU 9: Yapılandırılmış Sosyal Güvenlik Kurumu Borçlarının Muhasebe 

Kayıtlarının Hatalı Olması 

Belediye tarafından 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 

Kanun kapsamında yapılandırılmış Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) borçlarına ilişkin 

muhasebe kayıtlarının mevzuata uygun olmadığı görülmüştür. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 368-Vadesi Geçmiş Ertelenmiş 

veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler hesabının niteliğini düzenleyen 278’inci 

maddesinde, bu hesabın kanuni süresi içerisinde ödenmeyen vergi ve diğer yükümlülükler ile 

ertelenen veya taksitlendirilen vergi ve diğer yükümlülüklerin erteleme veya taksitlendirme 

vadesinin bir yılı aşmayan kısımlarının izlenmesi için kullanılacağı hususu düzenlenmiştir. 

Mezkûr Yönetmelik’in 438-Kamuya Olan Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Borçlar Hesabının 

niteliğini düzenleyen 322’nci maddesinde de bu hesabın kamuya olan vergi ve benzeri 

borçlardan vadesinde ödenmeyip ertelenmiş veya takside bağlanmış olup bir yıldan daha uzun 

sürede ödenecek olan kısmının izlenmesi için kullanılacağı belirtilmiştir.  

Bu itibarla, SGK ek karşılık prim borçlarının 368-Vadesi Geçmiş Ertelenmiş veya 

Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabı ile 438-Kamuya Olan Ertelenmiş veya 

Taksitlendirilmiş Borçlar Hesabında izlenmemesi nedeniyle, idarenin kamuya olan  prim ve 

vergi gibi yükümlülüklerine ilişkin borç tutarlarının doğru bir şekilde mali tablolarında 

yansıtılamayacağı düşünülmektedir.  

B. DİĞER BULGULAR 

Bu bölümde, mali rapor ve tablolara verilen görüş ile ilgili olmayan bulgular yer 

almaktadır. 

 

BULGU 1: Sosyal Hizmet Modellerinden Yararlanan Kişilerden Reşit Olanların 

İstihdam Edilmemesi 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının sosyal hizmet modellerinden yararlanan 

kişilerden reşit olanlar arasından hiç kimsenin istihdam edilmediği görülmüştür.  

2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu’nun Ek 1’inci maddesinde haklarında korunma 

veya bakım tedbir kararı alınmış olup Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının sosyal hizmet 
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modellerinden yararlanan kişilerden reşit olanların kamu kurumlarında istihdamı düzenlenmiş 

olup (a) bendinde; kamu kurum ve kuruluşları tarafından hangi statüde olursa olsun serbest 

kadro ve pozisyonları toplamının binde birinin bahsedilen kişilere ayrılacağı, serbest kadro ve 

pozisyon toplamının binden az olması hâlinde dahi kamu kurum ve kuruluşlarında en az bir hak 

sahibinin istihdam edileceği belirtilmiştir. Maddenin (ç) bendinde, yerleştirme yapılacak kadro 

sayısının 13/12/1983 tarihli ve 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname’ye tabi kurumlarda istihdam edilecek toplam kadro sayısının her kurum için Devlet 

Personel Başkanlığınca tespit edilip bu kurumlara bildirileceği ifade edilmiştir.  

Aynı maddenin üçüncü fıkrasında, 190 sayılı Kanun Hükmünde Kararname kapsamı 

dışında kalan kurumların da bu madde kapsamında istihdamla yükümlü olduğu, söz konusu 

kadro ve pozisyonların Devlet Personel Başkanlığına bildirilmesinin gerektiği ile bu kurumlara 

yapılacak yerleştirmelerde kurumların talep ettikleri kadro ve statülerin esas alınacağı ifade 

edilmiştir.  Kapsam maddesinde belediyelerin yer almadığı 190 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname yürürlükten kaldırılmış olup yerine 2 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi yayımlanmıştır.  

Ayrıca, belediyeler, 2 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin kapsam maddesine de 

dâhil edilmemiştir. Bu sebeple, 2828 sayılı Kanun’un Ek 1’inci maddesinin üçüncü fıkrası 

gereğince belediyeler, bahsi geçen kişilerin yerleştirileceği kadro ve statüleri Devlet Personel 

Başkanlığına bildirmekle sorumlu tutulmuştur. Devlet Personel Başkanlığı, 02.07.2018 tarihli 

ve 703 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin “Devlet Personel Başkanlığına ilişkin devir 

işlemleri” başlıklı geçici 3'üncü maddesi uyarınca 09.07.2019 tarihi itibarıyla kapanmıştır. Bu 

sebeple, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Çalışma Genel Müdürlüğü tarafından 

12.02.2020 tarihinde yayımlanan 41515602-907.04/10 sayılı, “Mülga Devlet Personel 

Başkanlığı” konulu Genelge’de kamu kurum ve kuruluşlarının istihdama ilişkin hususlarda 

Başkanlığa yapacakları bildirimleri Bakanlığa yapacağı belirtilmiştir.  

Bu itibarla, Belediye haklarında korunma veya bakım tedbir kararı alınmış olduğu için 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının sosyal hizmet modellerinden yararlanan reşit kişilerden 

hangi statüde olursa olsun serbest kadro ve pozisyonları toplamının binde birini yada serbest 

kadro ve pozisyon toplamının binden az olması hâlinde dahi en az bir hak sahibini istihdam 

etmekle sorumlu olup, bu konuda gerekli bildirimlerin yapılarak söz konusu bireylerin topluma 

kazandırılmasının kamu yararına olacağı düşünülmektedir.  
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BULGU 2: Ambalaj Atıklarının Toplanması ve Değerlendirilmesine İlişkin 

Herhangi Bir Faaliyetin Bulunmaması 

Belediye tarafından yetkisi ve imtiyazı dahilinde olan ambalaj atıklarının toplanması, 

taşınması, ayrıştırılması, geri kazanımı, ortadan kaldırılması ve depolanması işlerine ilişkin 

sorumluluğun yerine getirilmediği görülmüştür. 

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 15’inci maddesinin birinci fıkrasının (g) bendinde; 

katı atıkların toplanması, taşınması, ayrıştırılması, geri kazanımı, ortadan kaldırılması ve 

depolanması ile ilgili bütün hizmetler belediyelerin yetki ve imtiyazları arasında sayılmıştır.  

Diğer yandan gelir getirici işlemler yönüyle yürürlükte olan 2886 sayılı Devlet İhale 

Kanunu’nun “Kapsam” başlıklı 1’inci maddesinde; genel bütçeye dâhil daireler ile katma 

bütçeli idarelerin, özel idare ve belediyelerin satım, hizmet, kira, trampa, mülkiyetin gayri ayni 

hak tesisi ve taşıma işlerinin bu Kanun hükümlerine göre yürütüleceği belirtilmiştir.  

2872 sayılı Çevre Kanunu’nun 8’inci maddesine dayanılarak hazırlanan Ambalaj 

Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği 24.08.2011 tarih ve 28035 sayılı Resmî Gazete‘de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup, bu Yönetmelik’te ambalaj atıklarının toplanması, 

ayrıştırılması ve geri kazanımına ilişkin ayrıntılı düzenlemelere yer verilmiştir. 

Anılan Yönetmeliğe göre; ambalaj atığını toplamak veya toplattırmak, geri 

kazanımlarını sağlamak, bu iş için toplama-ayırma tesisi kurmak/kurdurmak, 

işletmek/işlettirmek ve kurduğu tesislere çevre lisansı/geçici faaliyet belgesi almak/aldırmak 

belediyelerin sorumluluğundadır. Belediyeler söz konusu işleri ya bizzat kendileri yapmak ya 

da Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından çevre lisansı almış firmalara 2886 

sayılı Kanun hükümlerine göre ihale yapmak suretiyle yaptırmak durumundadırlar. 

Yukarıda bahsi geçen mevzuat hükümlerinden de anlaşılacağı üzere, ambalaj atıklarının 

toplanması, ayrıştırılması, geri kazanımı, ortadan kaldırılması ve depolanması ile ilgili 

hizmetleri yapmak görevi belediyelerin yetki ve imtiyazları dahilinde sorumluluğudur. 

Bu itibarla, söz konusu imtiyaz hakkını kullanmak ya da 2886 sayılı Devlet İhale 

Kanunu hükümleri çerçevesinde ihale yoluyla devretmek suretiyle belediyelerin çevreye karşı 

sorumluluğunu yerine getirmesi yasal bir gereklilik ve aynı zamanda gelir sağlanması demek 

olduğu halde, Belediye tarafından ambalaj atıklarının toplanması, taşınması ve ayrıştırılması 

işlerine ilişkin herhangi bir faaliyetin yürütülmediği ve Belediyece yerine getirilemeyen bu 
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faaliyetlere ilişkin imtiyaz hakkının da 2886 sayılı Kanun hükümlerine göre lisans sahibi 

firmalara ihale yoluyla devredilmediği için Belediyenin gelirlerini olumsuz bir şekilde 

etkileyeceği düşünülmektedir. 

BULGU 3: Belediye Tarafından Hazırlanan Sosyal Yardım Yönetmeliği İçin 

Sayıştayın İstişari Görüşünün Alınmaması 

Belediye tarafından yayımlanan Sosyal Yardım Yönetmeliği'nin Sayıştay'ın istişari 

görüşü alınmadan hazırlandığı görülmüştür. 

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun “Belediyenin Görev ve Sorumlulukları” başlıklı 

14'üncü maddesinde; “sosyal hizmet ve yardım, nikâh, meslek ve beceri kazandırma; ekonomi 

ve ticaretin geliştirilmesi hizmetlerini yapar veya yaptırır …” denilmiştir. 

Anılan Kanun’un, “Belediyenin yetkileri ve imtiyazları” başlıklı 15'inci maddesinin (b) 

bendinde ise; belediyeye, yetkili olduğu konularda yönetmelik çıkarma yetkisi vermiştir. 

Ayrıca, “Meclisin görev ve yetkileri” başlıklı 18’inci maddesinin (m) bendinde; 

Belediye tarafından çıkarılacak yönetmelikleri kabul etmek meclisin görevleri arasında 

sayılmıştır. 

Öte yandan, 6085 sayılı Sayıştay Kanunu’nun 27’nci maddesine göre, genel yönetim 

kapsamındaki kamu idarelerince mali konularda düzenlenecek yönetmelikler ile yönetmelik 

niteliğindeki düzenleyici işlemlerin, Sayıştay’ın istişari görüşü alınarak yürürlüğe konulması 

gerekmekte olup, söz konusu düzenleme ile Sayıştay’ın istişari görüşü, mali konularda 

düzenlenecek yönetmelik ve yönetmelik niteliğindeki düzenleyici işlemlerin yürürlüğe girme 

şartı olarak belirlenmiştir. 

Bu itibarla, Belediyenin sosyal yardım yönetmeliğinin öncelikle kendi meclislerinde 

alınacak karar doğrultusunda ilgili mevzuatlara uygun olarak hazırlanması ve mali nitelikte bir 

yönetmelik olması nedeniyle de Sayıştay’ın istişari görüşünün alınması gerektiği 

düşünülmektedir. 
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BULGU 4: Kayseri Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi (KASKİ) 

Tarafından Çevre Temizlik Vergisi Paylarının Zamanında ve Tam Olarak 

Aktarılmaması 

Kayseri  Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi (KASKİ) tarafından 

konutlara ilişkin çevre temizlik vergisi paylarının zamanında ve tam olarak aktarılmadığı 

görülmüştür. 

2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu’nun “Çevre temizlik vergisi” başlıklı Mükerrer 

44’üncü maddesinin birinci fıkrasında; “Belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan 

ve belediyelerin çevre temizlik hizmetlerinden yararlanan konut, iş yeri ve diğer şekillerde 

kullanılan binalar çevre temizlik vergisine tabidir.”  Yedinci fıkrasında; “Su tüketim miktarı 

esas alınmak suretiyle hesaplanan çevre temizlik vergisi, su faturasında ayrıca gösterilmek 

suretiyle tahakkuk etmiş sayılır. Bu suretle tahakkuk eden vergi, su tüketim bedeli ile birlikte 

belediyelerce tahsil edilir. Su ve kanalizasyon hizmetleri ayrı bir kanunla düzenlenmiş bulunan 

büyük şehir belediye sınırları ve mücavir alanlardaki çevre temizlik vergisi ise 20.11.1981 

tarihli ve 2560 sayılı Kanun hükümlerine göre kurulan su ve kanalizasyon idarelerince tahsil 

edilir.”  Sekizinci fıkrasında; “Su ve kanalizasyon idareleri büyük şehir dahilindeki her ilçe 

veya ilk kademe belediyesinin belediye ve mücavir alan sınırları içinde bulunan konutlara 

ilişkin olarak tahsil ettiği çevre temizlik vergisi ile bu verginin süresinde ödenmemesi nedeniyle 

tahsil ettiği gecikme zammının yüzde seksenini tahsilatı takip eden ayın yirminci günü akşamına 

kadar bir bildirim ile ilgili belediyeye bildirerek aynı süre içinde öder. …”  Dokuzuncu 

fıkrasında; “Tahsil ettiği vergiyi veya gecikme zammını yukarıda belirtilen süre içinde ilgili 

belediyeye yatırmayan idarelerden, bu tutarlar 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun hükümlerine göre gecikme zammı tatbik edilerek tahsil edilir.”  

Denilmektedir. 

Yukarıda açıklanan mevzuat hükümlerinden anlaşılacağı üzere, su ve kanalizasyon 

idarelerinin konutlara ilişkin olarak tahsil ettiği çevre temizlik vergisi ile bu verginin süresinde 

ödenmemesi nedeniyle tahsil ettiği gecikme zammının yüzde seksenini ilgili belediyeye 

tahsilatı takip eden ayın yirminci günü akşamına kadar bir bildirim ile bildirerek aynı süre 

içinde ödemesi ve ödemeleri zamanında yapmayan su ve kanalizasyon idarelerinden ise 

gecikme zammı tatbik edilerek tahsilatın yapılması gerektiği halde,   yapılan incelemede, 

büyükşehir belediyesi tarafından konutlardan tahsil edilen çevre temizlik vergisinden 
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aktarılması gereken ilçe belediyesi paylarının muhtelif zamanlarda ve tutarların mahiyeti 

açıklanmadan aktarıldığı görülmüştür. 

Bu itibarla, büyükşehir belediyesi su ve kanalizasyon idaresinin konutlardan tahsil ettiği 

çevre temizlik vergisi ile gecikme zammını tahsilatı takip eden ayın yirminci günü akşamına 

kadar bir bildirim ile belediyeye bildirerek aynı süre içinde ödeme/aktarma işlemini yapması 

gerekirken, faturalarda yer alan su bedelleri ile gecikme zammına ilişkin belediye payının  

süresinde ödenmemesi sonucu gelirlerin olumsuz şekilde etkileneceği düşünülmektedir. 

BULGU 5: Büyükşehir Belediyesi Tarafından Gönderilmesi Gereken Müze 

Payının Takibinin Yapılmaması 

Büyükşehir Belediyesi tarafından belediyeye aktarılması gereken müze payının 

takibinin yapılmadığı görülmüştür.  

2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu'nun “Müze giriş ücretleri ile madenlerden 

belediyelere pay” başlıklı mükerrer 97’nci maddesinin (a) fıkrasında, Cumhurbaşkanlığına 

bağlı milli saraylar hariç belediye ve mücavir alan sınırları içinde gerçek ve tüzelkişilerce 

işletilen her türlü müzelerin giriş ücretlerinin %5'inin belediye payı olarak ayrılacağı ve 

büyükşehir belediyelerince tahsil edilen payın %75'inin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığınca bildirilecek son genel nüfus sayımı sonuçlarına göre nüfusları oranında ilgili ilçe 

belediyelerine dağıtılacağı hükme bağlanmıştır. 

Anılan Kanun hükmü gereği, büyükşehir belediyelerinin bulunduğu illerde belediye 

sınırları içerisinde işletilen müzelere ilişkin giriş ücretinin %5’inin büyükşehir belediyelerine 

aktarılması, aktarılan tutarın %75’inin ise Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 

bildirilecek son genel nüfus sayımı sonuçlarına göre nüfusları oranında ilgili ilçe belediyelerine 

dağıtılması gerektiği halde, büyükşehir belediyesi tarafından tahsil edilen müze giriş ücretlerine 

ilişkin paydan 2023 yılı içerisinde belediyeye herhangi bir tutarın gönderilmediği tespit 

edilmiştir. 

Bu itibarla, belediye tarafından gelirlerin toplanması sorumluluğu kapsamında söz 

konusu müze payının takip ve tahsiline yönelik işlemlerin yapılmasının gerektiği 

düşünülmektedir.   
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BULGU 6: Büyükşehir Belediyesi Tarafından Gönderilmesi Gereken Otopark 

Gelirleri Payının Takip Edilmemesi 

Büyükşehir Belediyesi tarafından yol üstü araç park yerlerinin işletilmesinden elde 

edilen gelirlerden ilçe belediyelerine gönderilmesi gereken paya ilişkin alacağın tahsili için 

gerekli takip ve başvuru yollarının kullanılmadığı görülmüştür.  

5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu’nun “Büyükşehir ve ilçe belediyelerinin 

görev ve sorumlulukları” başlıklı 7’nci maddesinin (f) bendinde; karayolu, yol, cadde, sokak, 

meydan ve benzeri yerler üzerinde araç park yerlerini tespit etmek ve işletmek, işlettirmek veya 

kiraya vermek büyükşehir belediyelerinin görev ve sorumlukları arasında sayılmıştır. Kanun’un 

“Büyükşehir belediyesinin gelirleri” başlıklı 23’üncü maddesinin (f) bendinde de yukarıda 

belirtilen hükme göre tespit edilen park yerlerinin işletilmesinden elde edilen gelirin %50’sinin 

ilçe belediyelerine nüfuslarına göre dağıtılacağı düzenlenmektedir. Yine 23’üncü maddenin (o) 

bendinde ise; büyükşehir belediyeleri ile ilçe belediyelerinin birbirlerine ödemeleri gereken 

tutarların zamanında ödenmemesi durumunda, ilgili belediyenin talebi üzerine söz konusu 

tutarların İller Bankası A.Ş. tarafından, yükümlü belediyenin genel bütçe vergi gelirleri 

payından kesilerek alacaklı belediyenin hesabına aktarılacağı ifade edilmiştir.  

Bu itibarla, karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve benzeri yerler üzerinde tespit edilen 

araç park yerlerinin büyükşehir belediyesi tarafından işletilmesinden elde edilen gelirlerden  

aktarılması gereken ilçe belediye payının takip ve tahsilinin sağlanması, böylece önemli bir 

gelir kaybının önlenmesinin gerektiği düşünülmektedir.  

BULGU 7: Büyükşehir İlçe Belediyeleri Tarafından Tahsil Edilen Çevre Temizlik 

Vergisine İlişkin %20’lik Payın Büyükşehir Belediyesine Aktarılmaması 

Belediyenin işyerlerinden tahsil ettiği çevre temizlik vergisinden büyükşehir 

belediyesine aktarılması gereken payı aktarmadığı görülmüştür. 

2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu’nun 5035 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun’un 41’inci maddesiyle değişik Çevre Temizlik Vergisi başlıklı 

mükerrer 44’üncü maddesinde; “İşyeri ve diğer şekillerde kullanılan binalara ait çevre temizlik 

vergisi, belediyelerce binaların tarifedeki derecelere intibak ettirilmesi üzerine her yılın Ocak 

ayında yıllık tutarı itibarıyla tahakkuk etmiş sayılır. Tahakkuk eden vergi, bir defaya mahsus 

olmak üzere, belediyelerin ilan mahallerinde bir ay süreyle topluca ilan edilir. İşyeri ve diğer 
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şekilde kullanılan binalarla ilgili olarak tahakkuk eden bu vergi, her yıl, emlak vergisinin taksit 

sürelerinde ödenir. Su ve kanalizasyon idareleri büyükşehir dâhilindeki her ilçe veya ilk 

kademe belediyesinin belediye ve mücavir alan sınırları içinde bulunan konutlara ilişkin olarak 

tahsil ettiği çevre temizlik vergisi ile bu verginin süresinde ödenmemesi nedeniyle tahsil ettiği 

gecikme zammının yüzde seksenini tahsilatı takip eden ayın yirminci günü akşamına kadar bir 

bildirim ile ilgili belediyeye bildirerek aynı süre içinde öder. Tahsil edilen vergi ve gecikme 

zammının yüzde yirmisini ise münhasıran çöp imha tesislerinin kuruluş ve işletmelerinde 

kullanılmak üzere büyükşehir belediyesinin hesabına tahsilatı takip eden ayın yirminci günü 

akşamına kadar aktarır. Büyükşehir belediye sınırları içinde bulunan belediyelerin kendileri 

tarafından tahsil edilen çevre temizlik vergisinin yüzde yirmisi aynı esaslar çerçevesinde 

büyükşehir belediyelerine aktarılır. Tahsil ettiği vergiyi veya gecikme zammını yukarıda 

belirtilen süre içinde ilgili belediyeye yatırmayan idarelerden, bu tutarlar 6183 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre gecikme zammı tatbik edilerek 

tahsil edilir...” hükümleri yer almaktadır. 

Yukarıda zikredilen hükümlerden anlaşılacağı üzere; ilçe belediyelerinin, iş yeri ve 

diğer şekillerde kullanılan binalardan elde edilen çevre temizlik vergisi ve gecikme zammı 

toplamının yüzde yirmisini bir bildirim ile tahsil ettiği ertesi ayın yirminci günü akşamına kadar 

büyükşehir belediyesine bildirmesi ve aynı süre içinde ödemesi gerekmektedir. Tahsil ettikleri 

vergiyi veya gecikme zammını bu süre içinde yatırmayan belediyelerden, bu tutarlar 6183 sayılı 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre gecikme zammı 

uygulanarak tahsil edilecektir. 

Bu itibarla, Belediyenin ileride olası gecikme cezaları nedeniyle önemli gelir 

kayıplarına uğramasını önlemek için, işyerlerinden tahsil edilen çevre temizlik vergisinden 

ödenmesi gereken %20’lik payın büyükşehir belediyesine zamanında aktarmasının uygun 

olacağı düşünülmektedir. 

BULGU 8: Gecekondu Fonu İçin Banka Hesabı Açılmaması ve Gecekondu Fonu 

Kapsamında Gelen Nakdin Tahsis Amacı Dışında Kullanılması 

Belediye ve mücavir alan sınırları içerisindeki Hazine taşınmazlarının satış bedelleri 

üzerinden Genel Bütçeden aktarılan gecekondu fonu payının toplanması maksadıyla ilgili 

bankada bir fon hesabı oluşturulmadığı, bu kapsamda elde edilen gelirlerin de tahsis amacı 

dışında belediyenin diğer hizmetlerine ilişkin giderlerinin karşılanması için kullanıldığı 

görülmüştür. 
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775 sayılı Gecekondu Kanunu’nun “Fonların teşkili ve kullanılması” başlıklı 12’nci 

maddesinde, bu Kanun’daki hizmetlerin yerine getirilmesi amacıyla belirtilen kaynaklardan 

sağlanacak gelirlerin ilgili belediyeler adına açılacak özel hesaplarda toplanarak bir fon teşkil 

edileceği belirtilmiş, aynı Kanun’un 13’ncü maddesinde ise; “Buna göre 12’nci madde 

gereğince teşkil edilen fonda toplanan paralar, belediyelerce, Toplu Konut İdaresi 

Başkanlığının izni alınmak şartıyla: a)Bu kanundaki amaçlarda kullanılmak üzere arsa 

sağlanmasında, Toplu Konut İdaresi Başkanlığınca onanan plan ve projelere göre halk konutu, 

nüve konut veya geçici misafir konutu yapılmasında, b)Islah olunacak gecekondu bölgeleri ile 

yeniden tesis edilecek önleme bölgelerinin yol, meydan, kanalizasyon, su, elektrik ve benzerleri 

gibi kamu hizmet ve tesislerinin Toplu Konut İdaresi Başkanlığınca onanan projelerine göre 

yapılmasında veya onarılmasında, c)Kendi bütçe imkânlarıyla karşılanamayan ve fakat bu 

kanun gereğince yapılması gereken tespit, harita alımı, plan ve projelendirme hizmetlerinde 

kullanılır. ” denilmek suretiyle fonda toplanan paraların hangi amaçlar için kullanılacağına 

açıklık getirilmiştir.  

4706 sayılı Hazineye Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergisi 

Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun’un “Taksitle ödeme, satış bedelinden pay 

verilmesi, belediyelere devir” başlıklı 5’inci maddesinin beşinci fıkrasında; “Belediye ve 

mücavir alan sınırları içindeki Hazineye ait taşınmazların satış bedellerinin tahsil edilen 

kısmından öncelikle yerinde muhafaza edilemeyen yapıların tasfiyesinde kullanılmak şartıyla 

%10'u, ilgili belediyelerin 20.7.1966 tarihli ve 775 sayılı Kanun hükümlerine göre oluşturulan 

fon hesabına aktarılır. Kalan kısmından ise ilgili belediyeye %30, varsa büyükşehir 

belediyesine %10 oranında pay verilir. (…) Bu paylar tahsilini takip eden ayın yirmisine kadar 

ilgili idarelerin hesaplarına aktarılır. (…)” hükmüne yer verilmek suretiyle 775 sayılı 

Gecekondu Kanunu kapsamındaki fonların kaynağı belirlenmiştir. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 18’inci maddesinin ikinci 

fıkrasında da 775 sayılı Gecekondu Kanunu’nun 12’nci maddesi gereği kurulan fonda 

toplanacak paraların gelir kaydedileceği, diğer taraftan gider bütçesinin ilgili tertibine tahsis 

amacı doğrultusunda kullanılmak üzere ödenek konulacağı belirtilmiştir.  Yapılan incelemede; 

4706 sayılı Kanun’un 5’inci maddesi kapsamında yapılan satışlar nedeniyle Belediyeye 

aktarılan tutarlar için Gecekondu Kanunu’nda öngörüldüğü üzere Belediye hesaplarının 

bulunduğu kamu bankasında ayrı bir özel hesap açılmadığı ve fonun amacına aykırı olarak 

Belediyenin diğer hizmetlerine karşılık olan cari giderleri için kullanıldığı tespit edilmiştir. 
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Bu itibarla, hazineye ait taşınmazların satışından elde edilen gelirin bu amaçla açılmış 

özel bir hesapta değerlendirilerek tahsis amacı doğrultusunda kullanılmasının gerektiği 

düşünülmektedir. 

BULGU 9: Hafriyat ve İnşaat/Yıkıntı Atıklarının Kontrolü ile Buna Bağlı Gelir 

Takibinin Yapılamaması 

Belediye tarafından hafriyat toprağı ve moloz döküm sahalarının belirlenmediği, bu 

hususlara ilişkin yönetim ve denetim yükümlülüklerinin yerine getirilmediği ve bu kapsamda 

hafriyat döküm bedellerinin tahsiline ilişkin takip çalışmalarının yapılmadığı görülmüştür.   

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun “Belediyenin yetkileri ve imtiyazları” başlıklı 15’inci 

maddesinde; “(…) hafriyat toprağı ve moloz döküm alanlarını; (…) belirlemek (…); bu alan ve 

yerler ile taşımalarda çevre kirliliği oluşmaması için gereken tedbirleri almak” hükmüne yer 

verilmiştir. 

18.03.2004 tarih ve 25406 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Hafriyat Toprağı, İnşaat 

ve Yıkıntı Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği’nin “Belediyelerin görev ve yetkileri” başlıklı 

8’inci maddesinde ise: “İl belediye mücavir alanı içerisinde il ve ilçe belediyeleri, 

büyükşehirlerde büyükşehir belediyeleri, büyükşehir belediyeleri dışında ise ilçe belediyeleri;  

a) Hafriyat toprağı, inşaat/yıkıntı atıkları ile doğal afet atıklarının toplanması, biriktirilmesi, 

taşınması, geri kazanılması ve bertarafı ile ilgili yönetim planı hazırlamakla,  b) Hafriyat 

toprağı ve inşaat/yıkıntı atıkları geri kazanım tesisleri sahaları ile depolama sahalarını 

belirlemek, kurmak/kurdurtmak ve işletmek/işlettirmekle,  c) Depolama sahası yerinin seçimi, 

inşaatı veya işletilmesi sırasında çevre ve insan sağlığını olumsuz etkilemeyecek şekilde gerekli 

tedbirleri almak veya aldırtmakla,  d) Hafriyat toprağı ve inşaat/yıkıntı atıklarının toplanması, 

taşınması ve bertaraf bedelini belirlemekle,  e) Hafriyat toprağı ve inşaat/yıkıntı atıkları için 

toplama, taşıma hizmeti verecek firmaların adresleri ve telefon numaraları ile nakliye 

bedellerini halkın bilgileneceği şekilde ilan etmekle,  f) Hafriyat toprağı ve inşaat/yıkıntı 

atıklarının toplanması, geçici biriktirilmesi, taşınması ve bertarafı faaliyetlerini denetlemekle, 

(…) yükümlüdürler. ” hükmü yer almaktadır. 

Bahsedilen mevzuat hükümleri gereğince Belediyeler, belediye sınırları ve mücavir 

alanlar içinde döküm sahalarını belirlemek, hafriyatın geçici biriktirilmesi, taşınması, geri 

kazanılması ve bertarafı ile ilgili yönetim planı hazırlamak ve bu işlerle ilgili tüm denetimleri 

yapmakla sorumlu olduğu halde, Belediyece belirlenmiş hali hazırda bir hafriyat toprağı ve 
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moloz döküm sahasının bulunmadığı, hafriyat toprağı ve inşaat yıkıntı atıklarını toplama ve 

taşıma hizmeti verecek firmaların ve nakliye bedellerinin belirlenmediği, söz konusu 

faaliyetlere ilişkin ilçe genelinde denetim ve tespit faaliyetlerini yürütecek personelin 

görevlendirilmediği görülmüştür. 

Bu itibarla, Belediye tarafından döküm sahalarının belirlenmesi yetkisinin 

kullanılmaması ve hafriyat toprakları ile inşaat yıkıntı atıklarının taşınmasına ilişkin takibin 

yapılmaması sonucunda atık yönetim ve kontrolünün sağlanamayacağı, ayrıca söz konusu 

atıkların bertarafı için idare tarafından yapılacak giderlerin alınmamsı nedeniyle de belediye 

gelirlerinin olumsuz bir şekilde etkileneceği düşünülmektedir. 

BULGU 10: Hayvan Bakımevi Kurulmaması ve Bu Amaçla Ödenek Ayrılmaması 

İdare tarafından hayvan bakımevleri kurulmadığı ve bu amaçla bütçesinden ödenek 

ayrılmadığı görülmüştür. 

Hayvanların rahat yaşamı ve hayvanlara iyi ve uygun muamele edilmesini, acı, ıstırap 

ve eziyet çekmelerini engellemek ve mağduriyetlerinin giderilmesini amaçlayan 5199 sayılı 

Hayvanları Koruma Kanunu’na, 09.07.2021 tarihli ve 7332 sayılı Kanun’un 16’ncı maddesi ile 

geçici 4’üncü madde eklenmiştir. Buna göre; büyükşehir belediyeleri, il belediyeleri ve nüfusu 

75.000’i aşan belediyelere 31/12/2022, diğer belediyelere ise 31/12/2024 tarihine kadar hayvan 

bakımevlerini kurma, maddenin yürürlüğü girmesinden itibaren üç yıl süreyle söz konusu 

bakımevini kurma ve hayvanların rehabilitasyon işlemlerini gerçekleştirebilmek için 

kesinleşmiş en son bütçe gelirlerinin binde beşi oranında kaynak ayırma yükümlülüğü 

getirilmiştir 

Bahsi geçen düzenleme 14.07.2021 tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir. Buna göre, Büyükşehir belediyeleri, il belediyeleri ve nüfusu yetmiş beş bini aşan 

belediyeler 31/12/2022, diğer belediyeler ise 31/12/2024 tarihine kadar ek 1'inci maddenin 

birinci fıkrasında belirtilen hayvan bakımevlerini kurmakla yükümlüdür. Dolayısıyla, 36.000 

nüfuslu Yahyalı Belediyesinin 31.12.2024 tarihine kadar hayvan bakımevlerini kurmasının 

sağlanması ile diğer tüm rehabilitasyon işlemleri için 2021 yılından başlayarak bütçesinden 

binde beş oranında bir payı ayırması gerekmekteydi. Ancak yapılan incelemelerde, 31.12.2023 

tarihi itibariyle hayvan bakımevlerinin kurulmasına yönelik olarak arazi tahsisi yapılmış 

olmakla birlikte, yukarıda bahsedilen tüm bu amaçlar için son üç yıldır belediye bütçesinden 

herhangi bir ödenek tahsisinde bulunulmadığı görülmüştür.   
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Bu itibarla, yasal olarak zorunlu tutulması bir yana, sokak hayvanlarının insan yaşamına 

olumsuz etki edebilecek olası risklerinin önlenmesi ve bu hayvanların kontrolsüz 

çoğalmalarının, acı çekmelerinin ve aç kalmalarının önüne geçilmesi amacıyla belediye 

bütçesinin binde beşi oranında ödenek ayrılması ve hayvan bakımevi kurulmasına ilişkin 

çalışmaların başlatılmasının gerektiği düşünülmektedir. 

BULGU 11: İlk Altı Aylık Bütçe Uygulama Sonuçları, Finansman Durumu ve 

İkinci Altı Aya İlişkin Beklenti ve Hedeflerin Yayımlanmamış Olması 

Belediyenin ilk altı aylık bütçe uygulama sonuçlarının, finansman durumunun, beklenti 

ve hedefler ile faaliyetlerinin kamuoyuna açıklanmadığı görülmüştür.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun 30'uncu maddesinin son 

fıkrasında, genel yönetim kapsamındaki idarelerin bütçelerinin ilk altı aylık uygulama 

sonuçlarını, ikinci altı aya ilişkin beklentileri ve hedefleri ile faaliyetlerini kamuoyuna 

açıklaması gerektiği hüküm altına alınmıştır. 

Ancak, yapılan incelemede, yukarıda yer verilen bilgileri içeren malî duruma ilişkin 

raporun hazırlanmadığı ve kamuoyuna açıklanmadığı görülmüştür.  

Bu itibarla, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun ilgili hükmü 

uyarınca mali saydamlık, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerinin de gereği olarak ilk altı aylık 

bütçe uygulama sonuçları ve ikinci altı aya ilişkin beklenti ve hedefler ile faaliyetlerini 

kapsayan mali durum raporunun temmuz ayı içerisinde kamuoyuna duyurulmak suretiyle 

zamanında bilgilendirilmesi gerektiği düşünülmektedir. 

BULGU 12: İşçilerin Birikmiş Yıllık Ücretli İzinlerinin Kanuna Uygun Olarak 

Kullandırılmasına İlişkin Tedbirlerin Alınmaması 

Belediyede çalışan işçilerin sosyal hakları olan yıllık ücretli izinlerinin zamanında 

düzenli olarak kullandırılmadığı ve bu nedenle birikmiş yıllık izin sürelerinin bulunduğu 

görülmüştür.  

Anayasa’nın “Çalışma şartları ve dinlenme hakkı” başlıklı 50’nci maddesinde; 

dinlenmenin çalışanların hakkı olduğu ve bu haklar ile şartlarının kanunla düzenleneceği 

hüküm altına alınmıştır. 4857 sayılı İş Kanunu’nun 53’üncü maddesinde işçilere yıllık izin 

verileceği ve yıllık ücretli izin hakkından vazgeçilemeyeceği; 56’ncı maddesinde yıllık iznin 
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53’üncü maddede gösterilen süreler içinde işveren tarafından sürekli bir şekilde verilmesinin 

zorunlu olduğu;  59’uncu maddesinde iş sözleşmesinin herhangi bir nedenle sona ermesi 

halinde işçinin hak kazanıp da kullanmadığı yıllık izin sürelerine ait ücretin, sözleşmenin sona 

erdiği tarihteki ücreti üzerinden kendisine veya hak sahiplerine ödeneceği; 60’ıncı maddesinde 

yıllık ücretli izinlerin, yürütülen işlerin niteliğine göre yıl boyunca hangi dönemlerde 

kullanılacağı, izinlerin ne suretle ve kimler tarafından verileceği veya sıraya bağlı tutulacağı, 

yıllık izninin faydalı olması için işveren tarafından alınması gereken tedbirler ve izinlerin 

kullanılması konusuna ilişkin usuller ile işverence tutulması zorunlu kayıtların şekline ilişkin 

hususların ilgili Bakanlık tarafından hazırlanacak bir Yönetmelik ile gösterileceği belirtilmiştir.  

Bu Kanun hükmüne istinaden 03.03.2004 tarih ve 25391 sayılı Resmî Gazete‘de 

yayımlanan Yıllık Ücretli İzin Yönetmeliği'nde de yıllık izinlerin kullanımı ile ilgili olarak İş 

Kanunu’na benzer düzenlemeler yapılmıştır.  Aynı Kanun’un 103'üncü maddesinde ise yıllık 

ücretli izni bu Kanun’un 56’ncı maddesine aykırı olarak bölen veya hak edilmiş izni 

kullanmadan iş sözleşmesinin sona ermesi halinde bu izne ait ücreti ödemeyen veya belirtilen 

Yönetmelik’in esas ve usullerine aykırı olarak izin kullandırmayan veya eksik kullandıran 

işveren veya işveren vekiline idari para cezası verileceği hükme bağlanmıştır.  

Ayrıca, Cumhurbaşkanlığının 30.06.2021 tarih ve 31527 sayılı Resmî Gazete ’de 

yayımlanan “Tasarruf Tedbirleri” konulu 2021/14 sayılı Genelgesinde; 4857 sayılı Kanun 

kapsamında çalışan işçilerin yıl içinde kazandıkları yıllık ücretli izin sürelerinin ilgili yıl 

içerisinde, önceki yıllarda hak kazanıp kullanmadıkları yıllık izin sürelerinin de yürütülen 

hizmetlerde aksamaya sebep olmayacak şekilde azami üç yıl içerisinde kullandırılması 

gerektiği belirtilmiştir. 

Yukarıda yer alan düzenlemelere göre, işverenin yıllık izinleri kullandırma 

yükümlülüğünü yerine getirmemesi ve işçinin de izin hakkından feragat etmesi mümkün 

değildir. Diğer taraftan işçiler emekli olduklarında veya herhangi bir şekilde iş akitleri sona 

erdiğinde mevzuat hükümleri gereği yıllık izin hakları ücrete dönüşmekte ve yıllık izin karşılığı 

yapılacak olan bu ücret ödemesi de işçinin son ücreti üzerinden yapılacağından yüksek 

tutarlarda ödeme yapılmasına neden olmaktadır.  

Bu itibarla, anayasal bir hak olan yıllık izinlerin kullandırılmaması durumunda 

Belediyenin çeşitli kanuni müeyyideler ve ek mali külfetle karşılaşmaması için söz konusu 

izinlerin biriktirilmeden, zamanında ve düzenli olarak verilmesi konusunda azami dikkat 

gösterilmesi gerektiği düşünülmektedir.  
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BULGU 13: Kamu Kurum ve Kuruluşlarınca Yapılan Kamulaştırmaların Tapu 

Müdürlüğü Nezdinde Takibinin Yapılmaması 

Belediye sınırları içinde yapılan kamulaştırmalara ait bilgilerin Tapu Müdürlüğü 

tarafından idareye bildirilmediği ve Belediye tarafından takibinin yapılmadığı görülmüştür. 

2942 sayılı Kamulaştırma Kanunu ile 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanunu, belediyeler 

tarafından tahsil edilen ve önemli bir gelir kalemi olan emlak vergisini güvence altına almak 

amacıyla, tapu idarelerine; kamulaştırma işlemleri ve devir gibi mülkiyet değişimlerini ilgili 

belediyeye bildirme zorunluluğu getirmiştir. Bu zorunluluk bir vergi güvenlik önlemidir.  

2942 sayılı Kamulaştırma Kanunu’nun 10’uncu maddesinde; kamulaştırma kaynaklı 

tescil ve terkin işlemi sırasında mal sahiplerinin bu taşınmaz mal nedeniyle vergi ilişkisi 

aranmayacağı; ancak, tapu dairesinin durumu ilgili vergi dairesine bildireceği hükme 

bağlanmıştır. 

2942 sayılı Kanun’un “Vergilendirme” başlıklı 39’uncu maddesinde; “Kamulaştırılan 

taşınmazın kamulaştırıldığı yıla ait emlak vergisi tarhına esas olan vergi değeri, kesinleşen 

kamulaştırma bedelinden az olduğu takdirde, kamulaştırma bedeli ile vergi değeri arasındaki 

fark üzerinden, cezalı emlak vergisi tarh olunur.” denilmektedir. Diğer yandan, 1319 sayılı 

Emlak Vergisi Kanunu’nun “Bildirim verme ve süresi” başlıklı 23’üncü maddesinde; “Bu 

Kanun’un 33’üncü maddesinde (8 numaralı fıkra hariç) yazılı vergi değerini tadil eden 

nedenlerin bulunması halinde (geçici ve daimî muafiyetten faydalanılması hali dahil) emlâk 

vergisi bildirimi verilmesi zorunludur. Emlâkin bulunduğu yerdeki ilgili belediyeye verilir.” 

hükmü bulunmaktadır. 1319 sayılı Kanun’un 33’üncü maddesinde; bir bina veya arazinin 

taksim veya ifraz edilmesi veya mükellefinin değişmesi vergi değerini tadil eden sebepler 

arasında sayılmıştır. Ayrıca, Kanun’un 37’nci maddesine göre bu Kanun’da geçen “Vergi 

dairesi” tabiri, belediyeleri ifade etmektedir. 1319 sayılı Kanun’un “Ödeme süresi” başlıklı 

30’uncu maddesinde ise; “Devir ve ferağı yapılan bina ve arazinin, devir ve ferağın yapıldığı 

yıl ile geçmiş yıllara ait ödenmemiş Emlak Vergisinin ödenmesinden devreden ve devralan 

müteselsilen sorumlu tutulurlar. Devralanın mükellefe rücu hakkı saklıdır. Tapu daireleri devir 

ve ferağ işlemini, işlemin yapıldığı ayı takip eden ayın 15'inci günü akşamına kadar ilgili 

belediyelere bildirir.” hükümleri yer almaktadır. 

Yukarıda açıklanan mevzuat hükümleri gereğince kamulaştırma işlemlerinin ilgili 

belediyeye bildirilmesi gerekmekte olup, aksi durumda gayrimenkule ilişkin daha önceden 
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beyanname verilip verilmediği, emlak vergisi ödenip ödenmediği bilinmediğinden bu hatanın 

düzeltilmeden devam edeceği, gayrimenkule ilişkin daha önceden gelen emlak vergisi 

borçlarının bulunup bulunmadığı bilinmediğinden herhangi bir düzeltme işleminin  

yapılamayacağı, ayrıca kayıtlı değer ile satış bedeli arasında fark olması durumunda, ek emlak 

vergisinin beyan edilip edilmediği gibi gerekçelerle ortaya çıkabilecek emlak vergisi kaybından 

dolayı kamulaştırmayı yapmış olan kamu kurumu ile müteselsilen sorumlu olunacağı açıktır.  

Bu itibarla, Kamulaştırma Kanunu ve Emlak Vergisi Kanunu kapsamındaki işlemler 

konusunda belediye ile tapu müdürlüğü arasında veri paylaşımının sağlanması, bu 

bilgilendirme ve paylaşımın Tapu ve Kadastro Bilgi Sistemi (TAKBİS) kapsamında gerekli 

teknolojik altyapı kullanılarak sistemli ve zamanlı olması, ayrıca konuya ilişkin olarak kamu 

kurum ve kuruluşları ile protokoller düzenlenmek suretiyle belediye sınırları içinde yapılan 

kamulaştırmalara ait bilgilerin rutin bir şekilde temin edilmesinin ve emlak vergisi kaybının 

önlenmesinin gerektiği düşünülmektedir. 

BULGU 14: Düzenlenen Denetim Raporlarının Kamuoyuna Açıklanmaması 

Belediyenin kamuoyuna açıklaması gereken denetim raporlarını resmî internet sitesinde 

yayımlamadığı görülmüştür. 

5393 sayılı Belediye Kanunu'nun 55’inci maddesinin “Denetimin kapsamı ve türleri” 

başlıklı 55’inci maddesinde; “Belediyelerde iç ve dış denetim yapılır. Denetim, iş ve işlemlerin 

hukuka uygunluk, malî ve performans denetimini kapsar. 

İç ve dış denetim 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu hükümlerine göre 

yapılır. 

Ayrıca, belediyenin malî işlemler dışında kalan diğer idarî işlemleri, hukuka uygunluk 

ve idarenin bütünlüğü açısından İçişleri Bakanlığı tarafından da denetlenir. 

Belediyelere bağlı kuruluş ve işletmeler de yukarıdaki esaslara göre denetlenir. 

Denetime ilişkin sonuçlar kamuoyuna açıklanır ve meclisin bilgisine sunulur.” 

Denilmek suretiyle, belediyelerin idari iş ve işlemleri ile harcamalarını kapsayan mali ve idari 

iç ve dış denetim sonuçlarını içeren denetim raporlarının kamuoyunun bilgisine sunulmasının 

gerektiği hüküm altına alınmıştır. 

Ayrıca, gerçek ve tüzel kişilerin bilgi edinmelerine ilişkin çıkarılan 4982 sayılı Bilgi 
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Edinme Kanunun uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemek amacıyla 27.04.2004 tarih 

ve25445 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Bilgi Edinme Hakkı Kanununun Uygulanmasına 

İlişkin Esas ve Usuller Hakkında Yönetmelik’in “Bilgi verme yükümlülüğü kapsamında 

alınacak tedbirler” başlıklı 6’ncı maddesinde, “Kurum ve kuruluşlar, Kanunda yer alan 

istisnalar dışındaki her türlü bilgi veya belgeyi, Kanunda ve bu Yönetmelikte belirlenen esas ve 

usullere göre başvuranların yararlanmasına sunmak ve bilgi edinme başvurularını etkin, 

süratli ve doğru sonuçlandırmak üzere gerekli idari ve teknik tedbirleri almakla yükümlüdür. 

Kurum ve kuruluşlar, ellerinde mevcut olan ve bilgi edinme başvurusuna konu olabilecek bütün 

bilgi veya belgeleri, bilgi edinme hakkının kullanımını kolaylaştıracak şekilde tasnif ederler. 

Bu amaçla kurum ve kuruluşların belge kayıt, dosyalama ve arşiv düzeniyle ilgili gerekli idari 

ve teknik tedbirler alınır. Bilgi edinme hakkının etkin olarak kullanılabilmesi ve bilgi edinme 

başvurularından kaynaklanan iş yükünün en aza indirilebilmesi amacıyla kurum ve kuruluşlar;                    

a) Görev ve hizmet alanlarına giren konulardaki bilgi veya belgelerin konularını ve bunların 

hangi birimde mevcut olduğunu ihtiva eden kurum dosya planlarını, b) Görev ve hizmet 

alanlarına giren konulardaki temel nitelikli karar ve işlemlerini, mal ve hizmet alımlarını, 

satımlarını, projelerini ve yıllık faaliyet raporlarını, c) Görev ve hizmet alanlarına giren 

konulardaki kanun, Cumhurbaşkanlığı kararnamesi, tüzük, yönetmelik, Bakanlar Kurulu kararı 

veya diğer düzenleyici işlemlerin neler olduğunu, yayımlanmışsa hangi tarihli ve sayılı Resmi 

Gazetede yayımlandığını, görev ve hizmet alanlarıyla ilgili mevzuatın değişiklikleri işlenmiş 

halini, 

 bilgi iletişim teknolojilerini kullanmak suretiyle kamuoyunun bilgisine sunarlar.  

Kesinleşen faaliyet ve denetim raporları uygun vasıtalarla kamuoyunun incelemesine 

açık hale getirilir. 

 Kurum ve kuruluşlar, Kanun ve bu Yönetmelik hükümleri çerçevesinde, bilgi edinme 

hakkının etkin olarak kullanılabilmesi ve bilgi edinme başvurularından kaynaklanan iş yükünün 

en aza indirilebilmesi amacıyla kurumsal internet sayfalarını bu madde hükümlerine göre 

yeniden şekillendirir. Bu Yönetmelik kapsamındaki kurum ve kuruluşlar, bu bilgileri tek tek 

birimler bazında, aynı kurumsal internet sayfası üzerinden; zorunlu hallerde kurumsal internet 

sayfasından link verilmek suretiyle birime ait internet sayfası üzerinden kamuoyunun bilgisine 

sunarlar. 

 Kurum ve kuruluşlar, görev ve hizmet alanlarına giren konulardaki bilgi veya 

belgelerin konularını ve bunların hangi birimde mevcut olduğunu ihtiva eden kurum dosya 
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planlarını, konuyla ilgili mevzuatta belirlenmiş ilkelere uygun olarak düzenlerler. Kurum dosya 

planları, kurum ve kuruluşların basın ve halkla ilişkilerle görevli birimlerinde oluşturulacak 

bilgi edinme birimlerinde bulundurulur ve bunlardan yeterli sayıda nüsha başvuru sahiplerinin 

istifadesine sunulur. 

 Kurum dosya planlarının bir örneği de kurum ve kuruluşların kurumsal internet 

sayfalarından kamuoyunun bilgisine sunulur. 

 Bilgi edinme hakkının, elektronik ortamda kullanımını kolaylaştırmak maksadıyla, EK-

1 ve EK-2’de yer alan başvuru formları ile kurum ve kuruluşların bilgi edinme birimlerinin 

elektronik posta yoluyla başvuru kabul edecek elektronik posta adresleri, kurum ve kuruluşların 

internet sayfalarında yayımlanır. Bu başvuru formları ayrıca, başvuru sahiplerinin istifadesi 

amacıyla bilgi edinme birimlerinde sürekli bulundurulur.” Denilmek suretiyle,  bilgi edinme 

hakkının etkin olarak kullanılabilmesi ve bilgi edinme başvurularından kaynaklanan iş yükünün 

en aza indirilebilmesi amacıyla, kurum ve kuruluşların  bilgi iletişim teknolojilerini kullanmak 

suretiyle denetim raporlarını kamuoyunun incelemesine açık hale getirmesinin gerektiği ifade 

edilmiştir. 

Bu itibarla, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun mali saydamlıkla 

ilgili düzenlemeleri ve bilgi edinme hakkı gereğince belediyenin mali yönetim ve kontrol 

süreçlerini içeren denetim raporlarını resmi internet sitesi vasıtasıyla kamuoyunun bilgisine 

sunması gerektiği  düşünülmektedir. 

BULGU 15: Otopark Hesabında Toplanan Meblağın Amacı Dışında Kullanılması

Belediye tarafından konut kullanma izinlerinin verilmesi sırasında tahsil edilerek 

otopark hesabına yatırılan gelirlerin amacına uygun olarak kullanılmadığı görülmüştür. 

3194 sayılı İmar Kanunu’nun “Otoparklar” başlıklı 37’nci maddesinin üçüncü 

fıkrasında; “… Otopark ihtiyacı bulunan bina ve tesislere lüzumlu otopark yeri tefrik 

edilmedikçe yapı izni, otopark tesis edilmedikçe de kullanma izni verilmez. Kullanma izni 

alındıktan sonra otopark yeri, plana ve yönetmelik hükümlerine aykırı olarak başka maksatlara 

tahsis edilemez. Bu fıkra hükmüne aykırı hareket edildiği takdirde ilgili idarece yapılacak 

tebligat üzerine en geç üç ay içerisinde bu aykırılık giderilir. Mülk sahibi tebligata rağmen 

müddeti içerisinde gerekli düzeltmeyi yapmaz ise, belediye encümeni veya il idare kurulu kararı 

ile bu hizmet ilgili idarece yapılır ve masrafı mal sahibinden tahsil edilir.  …” hükmü yer 
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almaktadır. 

3194 sayılı İmar Kanunu’nun 44’üncü maddesine dayanılarak çıkarılan Otopark 

Yönetmeliği'nin “Genel esaslar” başlıklı 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde; 

binayı kullananların otopark ihtiyacının bina içinde veya parselinde karşılanmasının bu fıkrada 

belirtilenler haricinde zorunlu olduğu belirtildikten sonra, otopark ihtiyacı kısmen veya 

tamamen parselinde karşılanamayan durumlar devamında ayrıntılı olarak sayılmıştır. Anılan 

fıkranın (f) bendinin (1), (2) ve (3) numaralı alt bentlerinde  ise, otopark ihtiyacı karşılanamayan 

parsellerde, ihtiyacın komşu parsellerle ortak otopark uygulaması veya ada içi otopark 

uygulamaları şeklinde karşılanacağı, otopark olarak gösterilen yapı ya da bağımsız bölüm ile 

bu otoparkı kullanacak olan yapı ya da bağımsız bölümlerin tapularında ayrı ayrı süresiz irtifak 

kurulacağı, tapu kütüğünün beyanlar hanelerinde bu konuda belirtme yapılması kaydıyla; 1500 

metrelik yarıçap veya 2000 metrelik yürüme mesafesi içinde kamulaştırmaya konu olmayan 

başka parselden ya da binadan veya binaların zorunlu olarak ayrılması gerekenler haricindeki 

müstakil otopark olarak ayrılmaya müsait olan bölümlerinden veyahut ticari otoparklardan 

karşılanacağı, otopark ihtiyacı, (1) ve (2) numaralı alt bentlere göre de karşılanamayan 

parsellerde, ilgili idarelerce, 12’ nci maddede yer alan esaslar dâhilinde bedel alınmak suretiyle 

bölge otoparkından yer tahsis edilerek karşılanacağı ifade edilmiştir.  

Diğer yandan, Yönetmelik’in “Otopark bedelinin tespit, tahakkuk ve tahsili” başlıklı 

12’nci maddesinin birinci fıkrasında, 4’üncü maddenin birinci fıkrasının (f) bendinin (3) 

numaralı alt bendi uyarınca alınacak otopark bedelinin tespiti, tahakkuku ve tahsilinde bu 

maddede belirtilen esaslara uyulur denildikten sonra, dördüncü fıkrasında ise otopark bedelleri 

kamu bankalarından herhangi birinde açılacak otopark hesabına yatırılacağı ve bu hesapta 

toplanan meblağa yasaların öngördüğü faiz oranının uygulanacağı belirtilmiştir. 

Anılan Yönetmelik’in “Otopark hesabından yapılacak harcamalar” başlıklı 13’üncü 

maddesinde “(1) Otopark hesabında toplanan meblağ, belediyelerin kendi kaynaklarından 

ayıracağı tahsisatla birlikte, tasdikli plan ve beş yıllık imar programına göre hazırlanan 

kamulaştırma projesi karşılığında bölge ve genel otopark tesisi için gerekli arsa alımları ile 

bölge ve genel otoparkların inşasında kullanılır. Bu meblağ, öncelikle parselinde otopark 

ihtiyacı karşılanamayan ancak otopark bedeli ödeyen parsellerin bulunduğu mümkün olan en 

yakın sınırlar içinde kullanılır. 

(2) Otopark hesabında toplanan meblağ bölge ve genel otopark tesisi dışında başka bir 

amaçla kullanılamaz. 
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(3) Otopark hesabında toplanan meblağ, belediyelerce hazırlanacak sarf belgesi, verile 

emri ve hak ediş raporuna göre belediyesinin yazılı talimatı üzerine ilgili bankaca hak sahibine 

ödenir. 

(4) Otopark hesabında toplanan meblağın, amacında kullanılıp kullanılmadığı hususu 

İçişleri Bakanlığınca denetlenir.” denilmek suretiyle, otopark hesabında toplanan meblağın 

otopark tesisi dışında başka bir amaçla kullanılmaması gerektiği hüküm altına alınmıştır.  

Bu itibarla, yukarıda açıklanan mevzuat hükümlerinden de anlaşılacağı üzere, otopark 

ihtiyacının bina içinde veya parselinde karşılanması esas olup, zorunlu nedenlerle otopark alanı 

sağlanamayan durumlarda, Belediye tarafından konut kullanma izinlerinin verilmesi sırasında 

tahsil edilerek otopark hesabına yatırılan bedellerin otopark yerlerinin tanzim edilmesinde 

kullanılması gerektiği düşünülmektedir.  

BULGU 16: Mal ve Hizmet Alımlarında Bütçeye Konulan Ödeneğin %10’unun 

Kamu İhale Kurulunun Görüşü Alınmadan Aşılması 

Belediyenin doğrudan temin yöntemiyle gerçekleştirdiği mal ve hizmet alımları yıllık 

harcama tutarının bu amaçla bütçeye konulan ödeneğin %10’unu aştığı görülmüştür.  

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun “Pazarlık usulü” başlıklı 21’inci maddesinin birinci 

fıkrasının (f) bendinde idarelerin yaklaşık maliyeti 728.072 TL’sine kadar olan mamul mal, 

malzeme veya hizmet alımlarını, pazarlık usulü ile ihale yaparak temin edebileceği denilmekte 

olup, aynı Kanun’un doğrudan temin başlıklı 22’nci maddesinin (d) fıkrasında ise büyükşehir 

belediyesi sınırları dâhilinde bulunan idarelerin 218.395 TL’sini, diğer idarelerin 72.752 

TL’sini aşmayan ihtiyaçları ile temsil ağırlama faaliyetleri kapsamında yapılacak konaklama, 

seyahat ve iaşeye ilişkin alımların ilân yapılmaksızın ve teminat alınmaksızın doğrudan temin 

usulü ile karşılanabileceği belirtilmektedir. 

Yine aynı Kanun’un 62’nci maddesinin (ı) bendinde, bu Kanun’un 21 ve 22’nci 

maddelerindeki parasal limitler dâhilinde yapılacak harcamaların yıllık toplamının, idarelerin 

bütçelerine bu amaçla konulacak ödeneklerin %10’unu Kamu İhale Kurulunun uygun görüşü 

olmadıkça aşamayacağı ifade edilmiştir. Kamu İhale Genel Tebliği’nin 21’inci maddesinde; 

4734 sayılı Kanunun 62’nci maddesinin (ı) bendi ile ilgili olarak, “31/12/2020 tarihli ve 31351 

sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanan 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 62’nci Maddesinin 

(I) Bendi Kapsamında Yapılacak Başvurulara İlişkin Tebliğ” açıklamalarının dikkate alınacağı 

belirtilmiştir. Anılan Tebliğ’in “Genel esaslar” başlıklı 4’üncü maddesinin ikinci fıkrasında; 
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“Kanunun 62’nci maddesinin (ı) bendine göre, Kanun kapsamında yer alan ve bütçe sahibi 

olan kamu idareleri, Kanunun gerek 21’inci maddesinin (f) bendi, gerekse temsil ağırlama 

faaliyetleri kapsamında yapılacak konaklama, seyahat ve iaşeye ilişkin alımlar hariç 22’nci 

maddesinin (d) bendi kapsamında yapacakları harcamalarda, bütçelerine bu amaçla konulan 

ödeneklerin %10’unu Kurulun uygun görüşü olmadan aşamaz. Bu oran aşılarak Kuruma 

yapılan başvurular reddedilir.” hükmüne yer verilmiştir.  

Ancak, Belediyede yapılan incelemede mal ve hizmet alımları için bütçeyle ayrılan 

ödeneğin %10'u 14.086.180,00 TL iken  4734 sayılı Kanun’un 22’nci maddesinin (d) bendine 

göre doğrudan temin yöntemi ile 35.436.823,45 TL’lik harcama yapılmış olup, 21.350.643,45  

TL’lik aşan kısım için ise herhangi bir izin alınmadığı görülmüştür.  

Bu itibarla, bütçe ödeneklerinin %10’unu aşan ve izne tabi olan  limit üstü harcamaların 

Kamu İhale Kurulundan uygun görüş alınmadan yapılmasının anılan yasal düzenlemelere 

aykırı olduğu düşünülmektedir. 

BULGU 17: Sosyal Denge Sözleşmesine Konusu Dışında Hükümler Konulması 

Belediye ile Belediye ve Özel İdare Çalışanları Birliği Sendikası (BEM-BİR-SEN) 

arasında akdedilen sosyal denge sözleşmesinde, disiplin cezası alınması durumunda sosyal 

denge tazminatının ödenmemesi konusunda düzenlemeler yapıldığı tespit edilmiştir.  

4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu Sözleşme Kanunu’nun 32’nci 

maddesine göre; 375 sayılı KHK’nın Ek 15'inci maddesi hükümleri çerçevesinde sosyal denge 

tazminatının ödenmesine belediyelerde belediye başkanının teklifi üzerine belediye meclisince, 

il özel idaresinde valinin teklifi üzerine il genel meclisince karar verilmesi halinde, sözleşme 

döneminde verilecek sosyal denge tazminatı tutarını belirlemek üzere ilgili mahalli idarede en 

çok üyeye sahip sendikanın genel başkanı veya sendika yönetim kurulu tarafından 

yetkilendirilecek bir temsilcisi ile belediyelerde belediye başkanı, il özel idaresinde vali 

arasında, Toplu Sözleşme sürecinin tamamlanmasını izleyen üç ay içerisinde sözleşme 

yapılabilecektir. 375 sayılı KHK’nın Ek 15’inci maddesinde ise; sosyal denge tazminatının 

ödenebilecek aylık tutarının, 4688 sayılı Kanun’a göre yapılan Toplu Sözleşme’de belirlenen 

tavan tutarı geçmemek üzere ilgili belediye ve il özel idaresi ile ilgili belediye ve il özel 

idaresinde en çok üyeye sahip kamu görevlileri sendikası arasında yapılabilecek sözleşmeyle 

belirleneceği belirtilmiştir.  

4688 sayılı Kanun uyarınca imzalanan Kamu Görevlilerinin Geneline ve Hizmet 
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Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022 ve 2023 Yıllarını Kapsayan 6. Dönem 

Toplu Sözleşme’nin Yerel Yönetim Hizmet Koluna İlişkin Toplu Sözleşme bölümünün “Sosyal 

denge tazminatı” başlıklı 1’inci maddesinin birinci fıkrasında ise; “Belediyeler ve bağlı 

kuruluşları ile il özel idarelerinin kadro ve pozisyonlarında istihdam edilen kamu görevlilerine, 

4688 sayılı Kanunun 32’nci maddesinde yer alan usul ve esaslar çerçevesinde ödenebilecek 

sosyal denge tazminatı aylık tavan tutarı en yüksek Devlet memuru aylığının (ek gösterge dahil) 

%120'sidir. Sosyal denge tazminatının verilmesi yönünde yapılabilecek sözleşmelerde, tavan 

tutarı aşmamak kaydıyla ödenebilecek tazminatın aylık tutarı, görev yapılan birim ve iş hacmi, 

görevin önem ve güçlüğü, görev yerinin özelliği, çalışma süresi, kadro veya görev unvanı ile 

derecesi gibi kriterlere göre farklı olarak belirlenebilir.” denilmektedir.  

Yukarıda belirtilen yasal düzenlemeden de görüleceği üzere, sosyal denge 

sözleşmesinde sadece görev yapılan birim ve iş hacmi, görevin önem ve güçlüğü, görev yerinin 

özelliği, çalışma süresi, kadro veya görev unvanı ile derecesi gibi kriterlere göre tavan tutarı 

aşmamak kaydıyla ödenebilecek tazminatın aylık tutarı düzenlenebilecektir. Sosyal denge 

sözleşmelerine, sözleşmenin adı farklı dahi olsa, farklı ödemelere ve hususlara ilişkin hükümler 

konulması mevzuatına açıkça aykırı olacaktır.  

Ancak, Belediye ile BEM-BİR-SEN arasında akdedilen sosyal denge sözleşmesinde, 

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 125’inci maddesi gereği disiplin cezası alan 

personelden sosyal denge tazminatı ödemelerinin belirli sürelerle ödenmeyeceğine ilişkin 

mevzuatına aykırı hususların yer aldığı tespit edilmiştir. Şöyle ki: Belediye ile BEM-BİR-SEN 

arasında akdedilen ve 01.01.2022-31.12.2023 döneminde geçerli olan sosyal denge 

sözleşmesinin “Sosyal denge tazminatından yararlanamama halleri” başlıklı 16’ncı maddesinin 

(a) bendinde; “657 sayılı Kanun 125. Maddesine göre disiplin cezası alan personele her ceza 

için ayrı ayrı olmak üzere aşağıda belirtilen süreler kadar Sosyal Denge Tazminatı ödemesi 

yapılmaz. 1-Uyarma cezası alanlara 1 ay, 2-Kınama cezası alanlara 2 ay, 3-Maaş kesimi cezası 

alanlara 3 ay, 4-Kademe ilerlemesinin durdurulması cezası alması halinde, aldığı ceza süresi 

kadar,” hükümleri yer almaktadır. 

Öte yandan, söz konusu sosyal denge sözleşmesinde yer alan ve sosyal denge tazminatı 

ödenmesini belli sürelerle durduran disiplin cezaları, halihazırda 657 sayılı Devlet Memurları 

Kanunu’nda müeyyideye tabi tutulan bazı eylemlerin karşılığı olarak düzenlenmiştir. Disiplin 

cezalarının memur açısından sonuçlarının neler olacağı da yine 657 sayılı Kanun’un farklı 

maddelerinde sayılmış olup, Kanun’da sayılan disiplin suçlarının sosyal denge sözleşmesine de 
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yansıtılarak memur açısından ilave yaptırımlara yol açılması, mevzuatın öngörmediği bir 

cezalandırmayı içermektedir.  

Kaldı ki, 657 sayılı Kanun’un 18’inci maddesinde; “Kanunlarda yazılı haller dışında 

Devlet memurunun memurluğuna son verilmez, aylık ve başka hakları elinden alınamaz.” 

hükmü yer almaktadır. 

Bu itibarla, mevzuatında yer almadığı halde disiplin cezalarına bağlı olarak sosyal denge 

tazminatı ödemelerinin belli sürelerde durdurulmasının farklı denetim ve yargı süreçleri 

sonucunda tazminat ödemesi gibi ilave gelir kayıplarına  neden olunabileceği  düşünülmektedir. 

BULGU 18: Sosyal Güvenlik Kurumu Prim Ödemelerinin Öncelikle Yerine 

Getirilmemesi Nedeniyle Bütçeye Ek Faiz Yükünün Getirilmesi 

Belediyenin sosyal güvenlik primi ödemelerine öncelik verilmediği görülmüştür. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 34’üncü maddesinde, Kamu 

idarelerinin nakit mevcudunun tüm ödemeleri karşılayamaması halinde giderlerin; muhasebe 

kayıtlarına alınma sırasına göre ödeneceği, ancak, sırasıyla kanunları gereğince diğer kamu 

idarelerine ödenmesi gereken vergi, resim, harç, prim, fon kesintisi, pay ve benzeri tutarlara, 

tarifeye bağlı ödemelere, ilama bağlı borçlara, ödenmemesi halinde gecikme cezası veya faiz 

gibi ek yük getirecek borçlara ve ödenmesi talep edilen emanet hesaplarındaki tutarlara öncelik 

verileceği belirtilmiştir. 

Ancak, Belediyenin hesap ve işlemlerinin incelenmesi neticesinde; 5018 sayılı Kanun 

hükmü doğrultusunda nakit mevcudunun yetersizliği riskine karşı sosyal güvenlik primi 

ödemelerinin öncelikle yerine getirilmediği ve sosyal güvenlik kurumuna olan ek karşılık 

borcunun 6736 sayılı Bazı Alacakların Yapılandırılmasına İlişkin Kanun kapsamında 

yapılandırıldırıldığı görülmüştür. 

Bu itibarla, Belediyenin vergi ve prim gibi kanuni yükümlülüklerini öncelikle yerine 

getirmemesi sonucu doğabilecek gecikme cezası ve faiz gibi ödemeler nedeniyle bütçeye ilave 

yük oluşmasının engellenmesi amacıyla gerekli hassasiyetin gösterilmesinin gerektiği 

düşünülmektedir.  
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BULGU 19: Taşınmaz Kiralamaları ile Hizmet Satışlarından Doğan Katma Değer 

Vergisinin Muhasebe Kaydının Yapılmaması 

Belediye tarafından gerçekleştirilen taşınmaz kiralamaları ile hizmet satışlarından 

doğan katma değer vergisine ilişkin muhasebe kayıtlarının yapılmadığı görülmüştür. 

Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin; “391-Hesaplanan Katma Değer 

Vergisi Hesabının Niteliği” başlıklı 293’üncü maddesinde, bu hesabın, teslim edilen mal veya 

ifa edilen hizmetler üzerinden hesaplanan katma değer vergisi tutarları ile bu tutarlardan 

mahsup edilen ve ödenen tutarların izlenmesi için kullanılacağı ifade edilmiştir. 

Ayrıca, Anılan Yönetmelik’in “Hesabın işleyişi başlıklı 294’üncü maddesinde; “(1) 

Hesaplanan Katma Değer Vergisi Hesabına ilişkin alacak ve borç kayıtları aşağıda 

gösterilmiştir. 

a) Alacak 

1) Kurumun sattığı mal ve hizmet karşılığı olarak katma değer vergisi tutarı da dâhil 

olmak üzere yapılan tahsilat tutarları 100-Kasa Hesabına veya 102-Banka Hesabına borç, 

tahsil edilen katma değer vergisi bu hesaba, Katma Değer Vergisi hariç tutar ise 600-Gelirler 

Hesabına alacak; diğer taraftan katma değer vergisi tutarı da dâhil olmak üzere yapılan 

tahsilat toplamı 800-Bütçe Gelirleri Hesabına alacak, 805-Gelir Yansıtma Hesabına borç 

kaydedilir. 

b) Borç 

1) Ay sonlarında, hesaplanan katma değer vergisi hesabının alacak bakiyesi, devreden 

katma değer vergisi hesabı ile indirilecek katma değer vergisi hesabının borç bakiyeleri 

toplamından fazla ise, söz konusu fark 360-Ödenecek Vergi ve Fonlar Hesabına alacak, 

indirilecek katma değer vergisi hesabının borç bakiyesi 191-İndirilecek Katma Değer Vergisi 

Hesabına alacak, devreden katma değer vergisi hesabının borç bakiyesi 190-Devreden Katma 

Değer Vergisi Hesabına alacak; bu hesabın alacak bakiyesi bu hesaba borç kaydedilir. 

2) Ay sonlarında, devreden katma değer vergisi hesabı ile indirilecek katma değer 

vergisi hesabının borç bakiyeleri toplamı hesaplanan katma değer vergisi hesabının alacak 

bakiyesinden fazla ise, varsa devreden katma değer vergisi hesabının borç bakiyesi 190-

Devreden Katma Değer Vergisi Hesabına alacak, indirilecek katma değer vergisi hesabının 

borç bakiyesi 191-İndirilecek Katma Değer Vergisi Hesabına alacak, bu hesabın alacak 
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bakiyesi bu hesaba borç, sonraki döneme devreden katma değer vergisi tutarı 190-Devreden 

Katma Değer Vergisi Hesabına borç kaydedilir.” Denilmek suretiyle, kurumun sattığı mal ve 

hizmet karşılığında tahsil ettiği katma değer vergisi tutarları ile ay sonlarında yapılacak indirim 

ve ödeme muhasebe kayıtlarının nasıl yapılması gerektiği detaylı bir şekilde açıklanmıştır. 

Bu itibarla, belediyenin taşınmaz kiralamaları ile mal ve hizmet satışları sonucu tahsil 

ettiği katma değer vergisinin muhasebe kayıtlarına alınmasının ve gecikme cezası nedeniyle 

bütçeye ilave yük getirilmemesi açısından söz konusu verginin zamanında ödenmesinin 

gerektiği düşünülmektedir. 

BULGU 20: Taşınmaz Tahsislerinde Anlaşma Yapılmaması 

Belediyenin mülkiyetinde bulunan taşınmazların diğer kamu idarelerine anlaşma 

yapılmadan tahsis edildiği görülmüştür.  

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun “Diğer Kuruluşlarla İlişkiler” başlıklı 75’inci 

maddesinde, “Belediye, belediye meclisinin kararı üzerine yapacağı anlaşmaya uygun olarak 

görev ve sorumluluk alanlarına giren konularda; … d) Kendilerine ait taşınmazları, aslî görev 

ve hizmetlerinde kullanılmak üzere bedelli veya bedelsiz olarak mahallî idareler ile diğer kamu 

kurum ve kuruluşlarına devredebilir veya süresi yirmi beş yılı geçmemek üzere tahsis edebilir. 

Bu taşınmazlar aynı kuruluşlara kiraya da verilebilir. Bu taşınmazların, tahsis amacı dışında 

kullanılması hâlinde, tahsis işlemi iptal edilir. Tahsis süresi sonunda, aynı esaslara göre 

yeniden tahsis mümkündür. Kamu kurum ve kuruluşlarına belediyeler, bağlı kuruluşları ve 

belediye şirketlerince devir veya tahsis edilen taşınmazlar, kamu konutu ve sosyal tesis olarak 

kullanılamaz.” hükmü yer almaktadır. 

Anılan hükme göre, belediye meclis kararı üzerine tahsis edilen taşınmazlar ile ilgili 

olarak, tahsis işleminin koşulları, taşınmazın kullanım amacı, tahsisin süresi gibi önemli 

hususların yer aldığı bir tahsis anlaşmasının yapılması gerekmektedir. 

Bu itibarla, Yahyalı İlçe Müdürlüğü ile Yahyalı Çiftçi Mallarını Koruma Başkanlığına 

tahsis edilmiş bulunan taşınmazlar ile ilgili olarak, tahsis şartlarını düzenlemek amacıyla 

taraflar arasında bir anlaşma yapılmadan sadece meclis kararı doğrultusunda tahsis işlemlerinin 

gerçekleştirlmesinin uygun olmayacağı düşünülmektedir. 
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BULGU 21: Taşınmazların Cins Tashihlerinin Yapılmaması 

Belediye mülkiyetinde bulunan taşınmazlar için mevcut kullanım şekli bilgisi ile tapu 

kayıtlarının uyumlaştırılmasına yönelik cins tashihi çalışmalarının yapılmadığı görülmüştür. 

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun “Taşınır ve taşınmaz 

işlemleri” başlıklı 44’üncü maddesinde; genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerine ait 

taşınır ve taşınmaz malların kaydı ile mal yönetim hesabının verilmesine ilişkin usul ve 

esasların Cumhurbaşkanı tarafından çıkarılacak yönetmelikte düzenleneceği belirtilmektedir. 

Yukarıda belirtilen şekliyle düzenlenen ve 02.10.2006 tarihli ve 26307 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Kamu İdarelerine Ait Taşınmazların Kaydına İlişkin Yönetmelik’in 

“Kayıt şekli” başlıklı 7’nci maddesine göre; kamu idaresi taşınmazlarının envanterinin 

yapılarak, Tapuda Kayıtlı Olan Taşınmazlar Formu, Tapuda Kayıtlı Olmayan Taşınmazlar 

Formu, Orta Malları Formu ve Genel Hizmet Alanları Formunun düzenlenmesi gerekmektedir. 

Diğer yandan, Yönetmelik hükümlerine göre; kamu idarelerinin taşınmaz kayıt ve 

kontrol işlemleriyle görevli birimlerince hazırlanan bu formlar, taşınmaz icmal cetvelleri 

hazırlanmak üzere mali hizmetler birimine gönderilecektir. Mali hizmetler birimince de bu 

formlar konsolide edilerek Yönetmelik ekinde (Ek 7) bulunan örneğe uygun şekilde taşınmaz 

icmal cetvelleri oluşturulacaktır. 

Aynı Yönetmelik’in “Cins tashihlerinin yapılması” başlıklı 10’uncu maddesine göre, 

kamu idarelerinin; mülkiyetlerinde, yönetimlerinde ve kullanımlarında bulunan taşınmazların 

mevcut kullanım şekli ile tapu kaydının birbirine uygun olmaması durumunda, tapu 

kayıtlarında cins tashihinin yapılması için gerekli işlemleri yapmaları gerekmektedir. Ayrıca, 

Yönetmelik’in “Kayıt değişikliği işlemleri” başlıklı 11’inci maddesinde belirtildiği üzere; 

kadastro, imar, ifraz, tevhid, cins tashihi, yüz ölçüm değişikliği, kat mülkiyeti tesisi, kamuya 

terk gibi nedenlerle taşınmazda meydana gelebilecek değişikliklerde, idarelerce kayıtlar 

kapatılacak ve yeni oluşan taşınmazlar esas alınarak yeni kayıt tesis edilecektir 

Bu itibarla, belediyelerin mülkiyetinde bulunan taşınmazlar için kayıtlı taşınmaz sayısı 

ve mevcut kullanım şekli bilgisi ile tapu kayıtlarının uyumlaştırılmasına yönelik olarak cins 

tashihi çalışmalarının yapılmasının gerekmektedir. 
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BULGU 22: Tatil Günlerinde Çalışma Ruhsat Harcının Gelir Tarifesinde 

Belirlenmemiş Olması 

Belediyenin 2023 yılı gelir tarifesinde Tatil Günlerinde Çalışma Ruhsat Harcına ilişkin 

herhangi bir kaleme yer verilmediği tespit edilmiştir. 

394 sayılı Hafta Tatili Hakkında Kanun’un; 1’inci maddesinde; “On bin veya on binden 

fazla nüfusu havi şehirlerde alelumum fabrika, imalathane, tezgah, dükkan, mağaza, yazıhane, 

ticarethane, sınai ve ticari bilumum müessesat ve tevabiinin haftada bir gün tatili faaliyet 

etmeleri mecburidir.”, 8’inci maddesinde; “İşbu kanunun ahkamı istisnaiyesinden istifade 

etmek isteyen müesseselerin sahip veya müdiri mes'ullerinin mahalli belediye meclislerine 

müesseselerinin nevi, evsaf ve şeraitini ve istihdam ettikleri memurin ve amele miktarını 

mübeyyin bir beyanname vererek ruhsatname almaları lazımdır. Belediye mıntıkalarından 

hariç bulunan müesseseler en yakın belediyelere müracaat ederler. Ruhsatnameler bir sene 

için muteberdir.” denilmekteydi.  

Ayrıca, 29.01.2015 tarih ve 29251 sayılı Resmî Gazete‘de yayımlanan 6585 sayılı 

Perakende Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun’un “Uygulanmayacak Hükümler” başlıklı 

25’inci maddesinde ise; “2/1/1924 tarihli ve 394 sayılı Hafta Tatili Hakkında Kanun hükümleri 

perakende işletmeler hakkında uygulanmaz.” Hükmü yer almaktaydı. 01.07.2017 tarih 30111 

sayılı Resmî Gazete‘de yayımlanan 7033 sayılı Sanayinin Geliştirilmesi ve Üretimin 

Desteklenmesi Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun’un 1’inci maddesinde; “2/1/1924 tarihli ve 394 sayılı Hafta Tatili 

Hakkında Kanun yürürlükten kaldırılmıştır.” Denilmektedir. Aynı Kanun’un 12’nci 

maddesinde; “26/5/1981 tarihli ve 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun 58 inci 

maddesinin birinci fıkrasında yer alan “Hafta tatili ve ulusal” ibaresi “Ulusal” şeklinde 

değiştirilmiş ve 14/1/2015 tarihli ve 6585 sayılı Perakende Ticaretin Düzenlemesi Hakkında 

Kanunun 25 inci maddesi yürürlükten kaldırılmıştır.” Hükmü yer almaktadır. 

Öte yandan, 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu’nun “Tatil Günlerinde Çalışma 

Ruhsatı Harcı” başlıklı üçüncü bölümünde söz konusu harcın konusu, mükellefi, tarifesi ve 

ödeme dönemleri açıklanmıştır. Söz konusu Kanun'un 58’inci maddesinde; “Ulusal bayram 

günlerinde çalışmaları belediyelerce izne bağlı işyerlerine ruhsat verilmesi, Tatil Günlerinde 

Çalışma Ruhsatı Harcına tabidir.” Denilmektedir.  2429 sayılı Ulusal Bayram ve Genel Tatiller 

Hakkında Kanun’un; 1’inci maddesinde; “1923 yılında Cumhuriyetin ilan edildiği 29 Ekim 

günü Ulusal Bayramdır. Türkiye'nin içinde ve dışında Devlet adına yalnız bugün tören yapılır. 
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Bayram 28 Ekim günü saat 13.00'ten itibaren başlar ve 29 Ekim günü devam eder.”, 2’inci 

maddesinde; “… 29 Ekim günü özel işyerlerinin kapanması zorunludur.” Denilmektedir.   

Yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri gereğince, perakende işletme sıfatına haiz 

işletme ve müesseseler ulusal bayram günlerinde faaliyetlerine devam etmek istedikleri 

takdirde bulundukları yer belediyesinden ruhsat almaları ve belediyenin belirlemiş olduğu 

tarifeye göre ilgili dönem veya dönemde belediyeye ödeme yapmaları mecburi olduğu halde, 

tatil günlerinde çalışma ruhsat harcı ile ilgili olarak Belediye tarafından 2023 yılı gelir 

tarifesinde herhangi bir ücret belirlenmediği görülmüştür.   

Bu itibarla,  mevzuat hükümleri doğrultusunda Belediye Meclisi tarafından belirlenecek 

tarife üzerinden ilgili işletme ve müesseselerden söz konusu harç tutarlarının tahsil edilmesinin  

gerektiği düşünülmektedir. 

BULGU 23: Telekomünikasyon Altyapı ve Şebekelerinden Alınması Gereken 

Geçiş Hakkı Bedellerinin Belirlenmemesi 

Belediyenin yetki ve sorumluluk alanı içinde kalan sabit ve mobil haberleşme altyapısı 

veya şebekelerinde kullanılan her türlü kablo ve benzeri gerece ilişkin geçiş hakkı ücretlerine 

belediye gelir tarifesinde yer verilmediği görülmüştür. 

5809 sayılı Elektronik Haberleşme Kanunu’nun “Tanımlar ve Kısaltmalar” başlıklı 

3’üncü maddesine göre;  Geçiş hakkı: İşletmecilere, elektronik haberleşme hizmeti sunmak için 

gerekli şebeke ve altyapıyı kurmak, kaldırmak, bakım ve onarım yapmak gibi amaçlar ile kamu 

ve özel mülkiyet alanlarının altından, üstünden, üzerinden geçmeleri için tanınan hakları,  Geçiş 

hakkı sağlayıcısı: Geçiş hakkına konu olan kamuya ait ya da kamunun ortak kullanımında olan 

taşınmazlar da dâhil olmak üzere, taşınmaz sahipleri ve/veya taşınmaz üzerindeki hak 

sahiplerini,  İşletmeci: Yetkilendirme çerçevesinde elektronik haberleşme hizmeti sunan 

ve/veya elektronik haberleşme şebekesi sağlayan ve altyapısını işleten şirketi, İfade etmektedir. 

Mezkûr Kanun’un “Anlaşma serbestisi” başlıklı 25’inci maddesindeki düzenleme gereği, 

işletmeci ile geçiş hakkı sağlayıcısı, ilgili mevzuata ve Bilgi Teknolojileri ve İletişim 

Kurumunun düzenlemelerine aykırı olmamak koşulu ile geçiş hakkına ilişkin anlaşmaları 4721 

sayılı Türk Medeni Kanunu hükümleri saklı kalmak üzere serbestçe yapabilmektedirler. Öte 

yandan, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından, geçiş hakkı ve bu hakka uygulanacak ücret 

tarifesine ilişkin usul ve esasların belirlenmesi amacıyla, Sabit ve Mobil Haberleşme Altyapısı 

veya Şebekelerinde Kullanılan Her Türlü Kablo ve Benzeri Gerecin Taşınmazlardan 
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Geçirilmesine İlişkin Yönetmelik çıkarılmıştır. Bu Yönetmelik’in “Geçiş hakkına ilişkin 

anlaşma” başlıklı 8’inci maddesine göre işletmeci ve geçiş hakkı sağlayıcısı; geçiş hakkına 

ilişkin anlaşmaları serbestçe yapabilmektedirler. Ayrıca “Geçiş hakkı ücretleri” başlıklı 9’uncu 

maddesinde; “Geçiş hakkı kullanımında gerçek ve özel hukuk tüzel kişilerine ait mülkiyet 

alanları dışında kalan yerler için Geçiş Hakkı Sağlayıcısı tarafından, geçiş hakkını kullanan 

işletmeciden talep edilen geçiş hakkı ücreti, Geçiş Hakkı Ücret Tarifesinde belirtilen fiyatları 

aşamaz.” düzenlemesi yer almaktadır. Söz konusu düzenlemeye istinaden Yönetmelik ekinde 

yer alan tabloda aşağıda belirtilen şekilde tarife belirlenmiştir: 

Tablo 8: Geçiş Hakkına Konu Taşınmazlara İlişkin Tablo 

Geçiş Hakkına Konu Taşınmazların ve Yerlerin 

Niteliği 
Ücret Üst Sınırı (Yıllık) 

Tapuda kamu kurum ve kuruluşları adına kayıtlı 

taşınmazlar 

Metrekaresi, taşınmazın emlak 

vergisine esas asgari metrekare birim 

değerinin yüzde 2’si 

Büyükşehir belediyeleri sınırları içerisinde kalan ve 

büyükşehir belediyelerinin tasarrufunda ve/veya 

sorumluluğunda olan yerler 

Metresi 1,00.-TL 

Büyükşehir belediyeleri sınırları içerisinde kalan ve 

ilçe belediyelerinin tasarrufunda ve/veya 

sorumluluğunda olan yerler 

Metresi 0,70.-TL 

 

Yukarıda belirtilen mevzuat hükümleri gereğince, tarifede tavan olarak belirtilen 

miktarlara da riayet edilmek suretiyle belediye mülkiyetinde, tasarrufunda veyahut 

sorumluluğunda olan taşınmazlardan geçiş hakkı talep eden telekomünikasyon firmalarından 

tahsil edilmek üzere geçiş hakkı ücretinin belediyeler tarafından belirlenmesi gerekmektedir. 

Ancak, yapılan incelemede yetki ve sorumluluk alanı içinde sabit ve mobil haberleşme 

altyapısı veya şebekelerinde kullanılan her türlü kablo ve benzeri gerece ilişkin geçiş hakkı 

ücretlerine, belediye gelir tarifesinde yer verilmediği ve dolayısıyla da söz konusu gelir 

kaleminin takip ve tahsilinin yapılmadığı tespit edilmiştir. 

Oysa, “Sabit ve Mobil Haberleşme Altyapısı veya Şebekelerinde Kullanılan Her Türlü 

Kablo ve Benzeri Gerecin Taşınmazlardan Geçirilmesine İlişkin Yönetmelik’te büyükşehir 

belediyeleri sınırları içerisinde kalan ve ilçe belediyelerinin tasarrufunda ve/veya 

sorumluluğunda olan yerler için, ayrı bir tarife belirlenmiştir. Kaldı ki, geçiş hakkı bedelinin 

taşınmazın sahibi ilçe belediyesi tarafından alınması mülkiyet hukukuna da uygun olup mezkûr 

Yönetmelik de bu uygulamayı desteklemektedir. Bu durumda hem açıklanan  mevzuat 
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hükümleri, hem de mülkiyet hukuku (4721 sayılı Türk Medeni Kanun) açısından değerlendirme 

yapıldığında, ilçe belediyelerinin yetki ve sorumluluk alanlarından geçirilen telekomünikasyon 

sistemlerine ilişkin geçiş hakkı bedellerinin ilgili belediyeler tarafından tahsil edilmesinin 

gerektiği görülmektedir.   

Bu itibarla, Belediyenin gelir kaybının önlenmesi amacıyla altyapı geçiş hakkı 

tarifelerinin  belirlenerek, elde edilmesi gereken gelirlerin takip ve tahsiline yönelik işlemlerin 

yapılmasının uygun olacağı düşünülmektedir.  
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